
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 20.aprīlī Nr.5  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (14) Andris Zālītis, Anita Ostrovska, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Aivars Miezītis,  Uģis 

Rubenis, Zane Romanova, Einārs Zēbergs, Jurijs Maškovs, 

Evija Vectirāne, Dāvis Kalniņš (sēdē piedalās līdz plkst.12.00) 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (5) Gatis Gūtmanis, Jānis Sarmis Bajinskis, Dainis Vingris, Uldis 

Dzērve, Arvis Upīts 

Uzaicinātie un ziņotāji:  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāj Ilze Samsone, 

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja Anta Teivāne 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Juridiskās nodaļas Galvenā juriste Ilga Visocka,  

Aizkraukles Sporta centra vadītājs Valdis Padoms,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

Kapitālsabiedrības “Skrīveru saimnieks” valdes loceklis 

Aigars Sprudzāns,  

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš,  

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis,  

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja Anda Mikāla, 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

Sarmīte  Kļaviņa,  

Attīstības nodaļas Teritorijas plānotāja Olita Znotiņa, 

Attīstības nodaļas Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas 

speciālists Didzis Grundulis,  



2 
 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis Albiņš, 

Kapitālsabiedrības “Aizkraukles KUK” valdes loceklis 

Zemgus Vītoliņš,  

Kapitālsabiedrības “Aizkraukles Siltums” valdes loceklis 

Edgars Bricis,  

Kapitālsabiedrības “Pļaviņu komunālie pakalpojumi” valdes 

locekle Santa Zālīt,  

Kapitālsabiedrības “Aizkraukles ūdens” valdes locekle 

Gudruna Vectirāne, 

 Kapitālsabiedrības “Kokneses komunālie pakalpojumi” 

valdes loceklis Ziedonis Vilde,  

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Kapitālsabiedrības “Lauma A” valdes loceklis Andris 

Zābelis, 

Kapitālsabiedrības “Aizkraukles Slimnīca” valdes locekle 

Dzintra Krišjāne. 

Sēdē piedalās Jaunjelgavas apvienības vadītāja amata pretendente Gunta Zvaigzne Avakova. 

Sēdes norise tiek fiksēta audiovizuālā ierakstā. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt darba kārtību ar 1 

jautājumu: 

Priekšlikums no J.Gorbačova: Par Jāņa Jaunsudrabiņa Neretas vidusskolas maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), “PRET” - nav, “ATTURAS”- nav, NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 20.aprīļa sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Izpilddirektora ziņojums Kapitālsabiedrību pārstāvju ziņojumi par 2022.gada darbu 

2. Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu 

3. Par izmaiņām Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

4. Par saistošo noteikumu "Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.2022/26 "Par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību un alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko pasākumu 

norises vietās Aizkraukles novadā”" apstiprināšanu 

5. Par Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

6. Par Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas apstiprināšanu 

7. Par Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales komisijas nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

8. Par izmaiņām Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

valsts mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 

9. Par grozījumiem 2022.gada 17.novembra noteikumos Nr.2022/70 "Iepirkumu organizēšanas 

kārtība Aizkraukles novada pašvaldībā" 



3 
 

10. Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Aizkraukles vēstures un mākslas muzejs 

nolikuma apstiprināšanu 

11. Par Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas nolikuma apstiprināšanu 

12. Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs Riekstiņi nolikuma 

apstiprināšanu 

13. Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Neretas novadpētniecības muzejs nolikuma 

apstiprināšanu 

14. Par Kokneses Mūzikas skolas nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

15. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas sastāvā 

16. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.835 "Par 

Aizkraukles novada Sporta centra amatu sarakstu un klasifikāciju" 

17. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.833 “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

18. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu 

sarakstiem un klasifikācijām 

19. Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna 

aktualizāciju 

20. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ceļa “Ausmas– kapi” seguma atjaunošana” īstenošanai 

21. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “"Ceļu virsmas divkārtu apstrāde Jaunā iela posmā no 

Jaunā iela 21 līdz pilsētas robežai Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā” seguma atjaunošana” 

īstenošanai 

22. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Pašvaldības ceļa Tapaskrogs-Daudzese pārbūve 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai 

23. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Pašvaldības ceļa Pelši-Strautiņi pārbūve Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai 

24. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Pašvaldības ceļa Robežnieki-Bajāri-Aperāni pārbūve 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai 

25. Par aizņēmuma ņemšanu projekta "Ceļa “Bilstiņi-Atradze” seguma atjaunošana posmā ar 

kad.Nr.32600100149 Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā" īstenošanai 

26. Par aizņēmuma ņemšanu projekta "Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā" īstenošanai 

27. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes 

ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanai 

28. Par finansiālo atbalstu Aizkraukles novada senioru biedrības “ASKRĀDE” projekta 

pieteikumam 

29. Par finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas abi krasti" projekta pieteikumam 

30. Par finansiālu atbalstu Latvijas politiski represēto apvienības Aizkraukles nodaļas projekta 

pieteikumam 

31. Par finansiālo atbalstu Kokneses Represēto nodaļas projekta pieteikumam 

32. Par finansiālo atbalstu Bebru pagasta pensionāru padomes- klubiņa “MĀRTIŅROZE” 

projekta pieteikumam 

33. Par finansiālu atbalstu biedrības “Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”” projekta 

pieteikumam 

34. Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēlijas laivas" projekta pieteikumam 



4 
 

35. Par finansējuma piešķiršanu Mazzalves pagasta iedzīvotāju grupas projekta pieteikumam 

36. Par finansiālu atbalstu Mazzalves senioru kopas projektu pieteikumam 

37. Par ģerboņu apstiprināšanu 

38. Par zemes vienību nodošanu bez atlīdzības Iekšlietu ministrijas īpašumā 

39. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam īpašumam "Vairogi", 

Ērberģē, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 1.redakcijas nodošanu publiskai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

40. Par nekustamā īpašuma Rundāles iela, Aizkraukle, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, 

½ domājamo daļu nepārņemšanu bez atlīdzības Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaunceltnes ielā 39-51, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

42. Par pašvaldības dzīvokļa Gaismas iela 4-44, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

43. Par pašvaldības dzīvokļa Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

44. Par pašvaldības dzīvokļa Jelgavas iela 9 - 2, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

45. Par pašvaldības dzīvokļa Gaismas prospekts 3-10, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

46. Par pašvaldības dzīvokļa “Zemkopības institūts 22”-2, Zemkopības institūts, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Pļava pie Enerģētiķu ielas", Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā, iznomāšanu SIA "SigLip" 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – “Rītausmas” – 13, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

49. Par pašvaldības kustamās mantas – traktora Kubota GL 260, valsts reģistrācijas Nr.T773ZS, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

50. Par dzīvojamās telpas maiņu *, Lāčplēša ielā 9 - 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

51. Par dzīvojamās telpas maiņu *, “MRS māja Nr.545” - 3, Daudzevā, Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā 

52. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “MRS māja Nr.693” - 25, Daudzeva, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads 

53. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

54. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Pinkas” – 6, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

55. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Sviļi 1”-2, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads 

56. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Alejas” – 2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

57. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Nākotnes ielā 21 – 8, Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, 

Aizkraukles novadā 

58. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Lakstīgalas” – 5, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

59. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Stradi” 2, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

60. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Sporta iela 4 - 26, Skrīveri, Skrīveru pagasts 

61. Par siltumenerģijas karstā ūdens vajadzībām tarifu 2023. gada vasaras sezonai Jaunjelgavas 

pilsētā 

62. Par maksas par ceļu attīrīšanu no sniega un zāles pļaušana ar pašvaldības traktortehniku 

Kokneses apvienības pārvaldes teritorijā apstiprināšanu 

63. Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu Kokneses apvienības pārvaldes 

Bebru pagastā 



5 
 

64. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Kokneses apvienības pārvaldes Bebru pagasta 

pakalpojumu centrā 

65. Par dalības maksas noteikšanu Kokneses pamatskolas – attīstības centra organizētajā Latvijas 

speciālo izglītības iestāžu darbinieku spartakiādē 

66. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu 

67. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Galviņi”, Koknesē, 

Aizkraukles novadā 

68. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Leiņi” Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā 

69. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mežrozes” Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā 

70. Par Mazzalves pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 

71. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vecozolnieki”, Zalves pagastā , Aizkraukles novadā , 

atsavināšanu 

72. Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32740050156, 

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

73. Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu * Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā 

74. Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu * Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā 

75. Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu * Zalves pagastā, Aizkraukles novadā 

76. Par dalības maksas noteikšanu Pļaviņu vidusskolas 105 gadu jubilejas salidojumā 2023.gada 

20.maijā 

77. Par uzturēšanās maksas apstiprināšanu SAC “Pļaviņas” 

78. Par atļauju veikt atkritumu reģenerācijas iekārtas izvietojuma maiņu un iekārtas jaudas 

palielinājumu 

79. Par pašvaldības zemes gabala nomu SIA “SC GRUPA” materiālu krautnes ierīkošanai ceļa 

būvdarbu vajadzībām 

80. Par pašvaldības nekustamā īpašuma 1.maija iela 10-7 (nedzīvojamā telpa Nr. 601), Pļaviņas 

Aizkraukles nov., atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

81. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-5, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

82. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-8, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

83. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-10, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

84. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-12, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

85. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

86. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu 

87. Par pašvaldības zemes gabala Stiklinieku iela 7, Pļaviņas, Aizkraukles novadā iznomāšanu 

88. Par mežaudzes uzņemšanu pamatlīdzekļu uzskaitē 

89. Par centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tarifiem Skrīveru pagasta Skrīveru, 

Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu administratīvajās teritorijās 

90. Par kustamās mantas – traktora piekabes 2PTS – 4M atsavināšanu 



6 
 

91. Par Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dalību Erasmus+ programmas Pamatdarbības KA 

122 un KA 210 skolu sektora projektā 

 

  
Papildus darba kārtības jautājums: 

92. Par Jāņa Jaunsudrabiņa Neretas vidusskolas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 

Balsojums par 20.04.2023.darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 20.04.2023.sēdes darba kārtību. 

1.§ 

Kapitālsabiedrību pārstāvju ziņojumi par 2022.gada darbu 

Ziņo: Zemgus Vītoliņš, Gudruna Vectirāne, Andris Zābelis, Santa Zālīte, Ziedonis Vilde, 

Aigars Sprudzāns, Edgars Bricis, Dzintra Krišjāne 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Guntis Libeks ) 

Nolemj:  

 

Pieņemt zināšanai kapitālsabiedrību pārstāvju ziņojumus par 2022.gada darbu. 

Plkst.12.00 sēdes pārtraukums. 

Sēde atsākas plkst.12.45 

2.§ 

Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemts Ulda ALBIŅA, Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes vadītāja, 2023.gada 15.februāra iesniegums 



7 
 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 16.februārī ar 

Nr.7.9/23/77) ar lūgumu atbrīvot no Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

vadītāja pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 8.maiju (pēdējā darba diena), 

pusēm savstarpēji vienojoties. Aizkraukles novada domes 2023.gada 

16.marta lēmums Nr.135 “Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja 

atbrīvošanu” nosaka, ka Uldis ALBIŅŠ, Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes vadītājs, ar 2023.gada 8.maiju tiek atbrīvots no Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes vadītāja amata. No 2023.gada 21.februāra līdz 

2023.gada 24.martam ieskaitot, Aizkraukles novada pašvaldības 

mājaslapā www.aizkraukle.lv un Nodarbinātības valsts aģentūras CV un 

vakanču portālā www.cvvp.nva.gov.lv tika izsludināta pieteikšanās 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja amatam. Norādītajā termiņā 

tika saņemti 7 pieteikumi Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja 

amatam 2 pretendenti atsauca savus pieteikumus). Ar 2023.gada 16.marta 

Aizkraukles novada domes lēmumu Nr.136 “Par pretendentu atlases 

komisijas izveidi Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja amatam un 

izvērtēšanas kritēriju apstiprināšanu” tika izveidota pretendentu atlases 

komisija Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja amatam un noteikti 

vērtēšanas kritēriji. Pretendentu atlases komisija, izvērtējot pretendentu 

atbilstību izvirzītajām prasībām un saskaņā ar Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 22.6.apakšpunktu ierosina iecelt Guntu 

ZVAIGZNI-AVAKOVU par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāju 

ar 2023.gada 8.maiju. 

 Pamatojoties uz Jaunjelgavas apvienības pārvaldes nolikuma Nr.2021/2 

18.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iecelt Guntu ZVAIGZNI-AVAKOVU par Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes vadītāju ar 2023.gada 8.maiju. Noteikt Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes vadītāja atalgojumu - 2160,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Guntis Libeks, Einārs Zēbergs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.219 "Par Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu" 

Lēmums Nr.219 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

3.§ 

Par izmaiņām  

Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 



8 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes vadītāja Ulda ALBIŅA 2023.gada 22.marta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 23.03.2023. ar 

Nr.5.10/23/1104) ar lūgumu atbrīvot no komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas sakarā ar darba tiesisko attiecību pārtraukšanu. Ar Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumu Nr. (sēdes protokols Nr., .p.) 

“Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu” par 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāju ar 2023.gada 8.maiju iecelta 

Gunta Zvaigzne-Avakova. Lai nodrošinātu Aizkraukles novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas darba efektivitāti un 

tās nepārtrauktību, komisijas sastāvā kā Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes pārstāvi ierosināts ievēlēt Guntu Zvaigzni-Avakovu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās 

daļas 2.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

atbrīvot Uldi ALBIŅU no Aizkraukles novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas locekļa amata ar 2023.gada 8.maiju. Ievēlēt 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāju Aizkraukles novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļa amatā ar 

2023.gada 9.maiju. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 220 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā" 

Lēmums Nr.220 pievienots protokola pielikumā  

4.§ 

Par saistošo noteikumu 

 "Grozījumi 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.2022/26 "Par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas kārtību un 

alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību  

sabiedrisko pasākumu norises vietās Aizkraukles novadā”"  

apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes saistošie noteikumi Nr.2022/26 "Par 

tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas kārtību un 

alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko pasākumu 



9 
 

norises vietās Aizkraukles novadā” paredz, ka tirdzniecības atļaujas 

pašvaldībā izsniedz izpilddirektora vietnieks. Šāda kārtība tika paredzēta, 

lai lēmumi par atļauju izsniegšanu vai atteikumu izsniegt atļauju tiktu 

pieņemti centralizēti. Pirms saistošo noteikumu stāšanās spēkā atļaujas 

izsniedza attiecīgās apvienības pārvaldes/pagasta pārvaldes vadītājs. 

Piemērojot jauno kārtību atļauju izsniegšanā, konstatēts, ka atļaujas 

saņemšanas process ir laikietilpīgāks, sarežģītāk administrējams. Ņemot 

vērā, ka pirms lielākiem pasākumiem un gadatirgiem iesniegumi dažkārt 

tiek saņemti tikai vienu dienu iepriekš, nav iespējams operatīvi sagatavot 

un izsniegt atļaujas. Pašvaldība ir konstatējusi, ka ir pasliktinājusies 

pakalpojuma kvalitāte. Ņemot vērā minēto, ir izstrādāts saistošo 

noteikumu projekts, kas paredz, ka turpmāk tirdzniecības atļaujas izsniegs 

attiecīgās teritorijas apvienības pārvaldes vadītājs, Skrīveros – pagasta 

pārvaldes vadītājs, Aizkraukles pilsētā – izpilddirektora vietnieks.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 "Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību" 8., 8.1. un 9.punktu, Alkoholisko dzērienu aprites 

likuma 8.panta pirmo daļu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.2022/26 "Par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību un alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību 

sabiedrisko pasākumu norises vietās Aizkraukles novadā””. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.221 "Par saistošo noteikumu 

"Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.septembra saistošajos noteikumos Nr.2022/26 "Par 

tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas 

kārtību un alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību 

sabiedrisko pasākumu norises vietās Aizkraukles novadā”" 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.221 pievienots protokola pielikumā  

5.§ 

Par Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu 



10 
 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.jūlija domes sēdes lēmumu 

Nr.60 tika apstiprināts Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas 

nolikums. Ar Jaunā Pašvaldību likuma spēkā stāšanās dienu, t.i. ar 

2023.gada 1.janvāri, ir zaudējis spēku Iepirkumu komisijas nolikuma 

izdošanas tiesiskais pamats. Papildus, ņemot vērā, ka ar 2023.gada 

1.janvāri ir stājušies spēkā grozījumi Publisko iepirkumu likumā, kas 

nosaka, ka Iepirkumu komisija vairs nevar būt patstāvīgi funkcionējoša 

institūcija, nepieciešams izdot jaunu Iepirkumu komisijas nolikumu, 

nosakot laika posmu, uz kuru tiek apstiprināts Iepirkumu komisijas 

sastāvs.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Publisko 

iepirkumu likuma 24.panta pirmo daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas nolikumu 

jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka Iepirkumu komisijas nolikums 

stājas spēkā ar 2023.gada 1.maiju. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.222 "Par Aizkraukles novada 

domes Iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.222 pievienots protokola pielikumā 

 

 

6.§ 

Par Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: 2021.gada 29.jūlija Aizkraukles novada domes sēdē tika apstiprināts 

Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvs. Ar 2023.gada 

1.janvāri ir stājušies spēkā grozījumi Publisko iepirkumu likumā, kas 

nosaka, ka Iepirkumu komisija vairs nevar būt patstāvīgi funkcionējoša 

institūcija, līdz ar to tika izdots jauns Iepirkumu komisijas nolikums, kurš 

nosaka, ka Iepirkumu komisija tiek izveidota uz 12 mēnešiem. Ņemot 

vērā minēto, nepieciešams pieņemt lēmumu par Iepirkumu komisijas 

sastāva apstiprināšanu uz norādīto laika posmu. Publisko iepirkumu 

likuma 24.panta pirmā daļa paredz, ka komisijā iekļauj personas, kurām 

nav piemērots administratīvais sods par pārkāpumiem publisko 

iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomā — tiesību 



11 
 

izmantošanas aizliegums — aizliegums ieņemt amatus, kuru pienākumos 

ietilpst lēmumu pieņemšana publisko iepirkumu un publiskās un privātās 

partnerības jomā vai iepirkuma līgumu, vispārīgo vienošanos, partnerības 

iepirkuma līgumu vai koncesijas līgumu noslēgšana, vai šā soda izpilde ir 

beigusies. Pārbaudot informāciju par Ilgu VISOCKU, Daci SVĒTIŅU, 

Gunti BĀGANTU, Dzintaru GRUNDŠTEINU, Valēriju NOREIKU, 

Lieni PAUKŠTI – UZULU, Inetu ZIEDĀNI publikāciju vadības sistēmā, 

konstatējams, ka šim personām nav piemēroti administratīvie sodi par 

Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmajā daļā minētajiem 

pārkāpumiem.  

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 24.panta otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisiju no 2023.gada 

1.maija līdz 2024.gada 30.aprīlim šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs 

– Dace SVĒTIŅA (Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Juridiskās nodaļas vecākā iepirkumu speciāliste); komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks – Dzintars GRUNDŠTEINS (Aizkraukles 

novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja 

vietnieks); Komisijas locekļi: Guntis BĀGANTS - Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Juridiskās nodaļas iepirkumu speciālists; 

Valērija NOREIKA - Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja; Ineta ZIEDĀNE - 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskās nodaļas 

iepirkumu speciāliste; Liene PAUKŠTE-UZULA - Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja; 

Ilga VISOCKA - Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Juridiskās nodaļas galvenā juriste. Iecelt par Aizkraukles novada domes 

Iepirkumu komisijas sekretāri Gunitu MAJORI. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.223 "Par Aizkraukles novada 

domes Iepirkumu komisijas apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.223 pievienots protokola pielikumā  

7.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

valsts mērķdotācijas sadales komisijas 



12 
 

 nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Ņemot vērā, ka ir nepieciešams precizēt Aizkraukles novada domes 

2022.gada 16.jūnija nolikumu Nr.2022/14 “Aizkraukles novada 

pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales komisijas nolikums”, turpmāk – Nolikums, tai 

skaitā grozīt tā izdošanas tiesisko pamatu, ir sagatavoti grozījumi 

Nolikumā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382 “Interešu 

izglītības programmu finansēšanas kārtība” 10.punktu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada 

pašvaldības interešu izglītības 

 programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas 

nolikumā (pielikumā). Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības 

programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas 

nolikuma grozījumi stājas spēkā 2023.gada 20.aprīlī. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.224 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

valsts mērķdotācijas sadales komisijas nolikuma grozījumu 

apstiprināšanu" 

 

8.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 

 

Ziņo Leons Līdums: 

Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija sēdes lēmumu Nr.369 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas ievēlēšanu” tika 

ievēlēta Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisija 5 locekļu sastāvā 

un par komisijas sekretāri iecelta Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes 

lietvede Agita REISA-NIELSEN. Aizkraukles novada pašvaldībā 

saņemts Agitas REISAS-NIELSEN 2023.gada 30.marta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 30.03.2023. ar 

Nr.5.10/23/1285) ar lūgumu atbrīvot no komisijas sekretāres amata. 



13 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija Nolikuma Nr.2022/14 

“Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas nolikums“ 2. un 

4.punktu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atbrīvot Agitu REISU-NIELSEN no Aizkraukles novada domes 

pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales komisijas sekretāres amata ar 2023.gada 20.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.225 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada pašvaldības Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas 

sastāvā" 

Lēmums Nr.225 pievienots protokola pielikumā  

9.§ 

Par grozījumiem 

 2022.gada 17.novembra noteikumos Nr.2022/70 

 "Iepirkumu organizēšanas kārtība Aizkraukles novada pašvaldībā" 

Ziņo Leons Līdums: Ar 2022.gada 17.novembra Aizkraukles novada domes sēdes lēmumu 

Nr.698 tika apstiprināti noteikumi “Iepirkumu organizēšanas kārtība 

Aizkraukles novada pašvaldībā”, kuri nosaka kārtību, kādā Aizkraukles 

novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), Pašvaldības iestādēs un 

struktūrvienībās plāno un organizē Publisko iepirkumu likumā noteiktos 

iepirkumus vai iepirkumu procedūras, kā arī iepirkumus, kuriem 

nepiemēro Publisko iepirkumu likuma noteiktās iepirkumu procedūras 

vai kārtību, un slēdz iepirkumu līgumus vai saimnieciskus darījumus ar 

piegādātājiem par preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu, vai 

būvdarbu veikšanu. Noteikumu spēkā esošā redakcija paredz, ka cenu 

aptauja jāveic: 1) preču vai pakalpojumu iegādei 12 mēnešu periodā ar 

kopējo cenu noteiktai preču vai pakalpojumu grupai no 1500,00 euro līdz 

9 999,99 euro (bez PVN); 2) būvdarbu pasūtījumiem 12 mēnešu periodā 

ar kopējo cenu no 1500,00 euro līdz 19 999,99 euro (bez PVN). 

Administratīvā sloga mazināšanai tiek ierosināts veikt grozījumus 

Noteikumos, paredzot, ka turpmāk cenu aptaujas ir jāveic: 1) preču vai 

pakalpojumu iegādei 12 mēnešu periodā ar kopējo cenu noteiktai preču 

vai pakalpojumu grupai no 3000,00 euro līdz 9 999,99 euro (bez PVN); 



14 
 

2) būvdarbu pasūtījumiem 12 mēnešu periodā ar kopējo cenu no 3000,00 

euro līdz 19 999,99 euro (bez PVN). 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Pašvaldību likuma 50.panta 

pirmo daļu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

17.novembra noteikumos Nr.2022/70 “Iepirkumu organizēšanas kārtība 

Aizkraukles novada pašvaldībā” (pielikumā). Grozījumi Noteikumos 

stājas spēkā ar 2023.gada 24.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.226 "Par grozījumiem 2022.gada 

17.novembra noteikumos Nr.2022/70 "Iepirkumu 

organizēšanas kārtība Aizkraukles novada pašvaldībā"" 

Lēmums Nr.226 pievienots protokola pielikumā 

10.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Aizkraukles vēstures un mākslas muzejs 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra lēmumu Nr.74 “Par 

izmaiņām Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja struktūrā un jaunu 

Aizkraukles novada pašvaldības iestāžu – Neretas novadpētniecības 

muzejs, Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs “Riekstiņi”, Tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona memoriālā māja” dibināšanu” tika veiktas izmaiņas 

Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja struktūrā un izveidots iestādes 

nolikums jaunā redakcijā.  

Pamatojoties uz Muzeju likuma 8.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmā daļas 8.punkta, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 13.04.2023 sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja nolikumu jaunā 

redakcijā (pielikumā). Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja nolikums 

stājas spēkā 2023.gada 20.aprīlī. 

 



15 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.227 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības iestādes Aizkraukles vēstures un mākslas 

muzejs nolikuma apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.227 pievienots protokola pielikumā 

11.§ 

Par Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Muzeju likuma 8.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmā daļas 8.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:   

apstiprināt Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas nolikumu 

(pielikumā). Noteikt, ka Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās 

mājas nolikums stājas spēkā ar 2023.gada 20.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.228 "Par Tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona memoriālās mājas nolikuma apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.228 pievienots protokola pielikumā 

12.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes 

 Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs Riekstiņi nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra lēmumu Nr.74 “Par 

izmaiņām Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja struktūrā un jaunu 

Aizkraukles novada pašvaldības iestāžu – Neretas novadpētniecības 

muzejs, Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs “Riekstiņi”, Tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona memoriālā māja” dibināšanu” tika izveidota jauna Aizkraukles 

novada pašvaldības iestāde Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs Riekstiņi.  



16 
 

Pamatojoties uz Muzeju likuma 8.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmā daļas 8.punkta, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 13.04.2023 sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja Riekstiņi nolikumu (pielikumā). 

Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja Riekstiņi nolikums stājas spēkā 2023.gada 

20.aprīlī. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.229 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības iestādes Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs Riekstiņi 

nolikuma apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.229 pievienots protokola pielikumā  

13.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes 

 Neretas novadpētniecības muzejs nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 12.februāra lēmumu Nr.74 “Par 

izmaiņām Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja struktūrā un jaunu 

pašvaldības iestāžu Neretas novadpētniecības muzejs, Jāņa Jaunsudrabiņa 

muzejs “Riekstiņi”, Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālā māja” 

dibināšanu, tika izveidota jauna Aizkraukles novada pašvaldības iestāde 

Neretas novadpētniecības muzejs.  

Pamatojoties uz Muzeju likuma 8.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmā daļas 8.punkta, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt Neretas novadpētniecības muzeja nolikumu (pielikumā). 

Neretas novadpētniecības muzeja nolikums piemērojams ar 2023.gada 

20.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Guntis Libeks) 



17 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.230 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības iestādes Neretas novadpētniecības muzejs 

nolikuma apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.230 pievienots protokola pielikumā  

14.§ 

Par Kokneses Mūzikas skolas nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Kokneses Mūzikas skolas direktore Iveta BĒRZIŅA iesniedza 

Aizkraukles novada pašvaldībai iesniegumu par grozījumiem Kokneses 

Mūzikas skolas nolikumā (turpmāk – Nolikums). No iesniegumā norādītā 

izriet, ka izglītības iestāde plāno izstrādāt un īstenot pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides programmas, tāpēc tās Nolikumā 

nepieciešams veikt grozījumu, paredzot profesionālās kompetences 

pilnveidi. Nolikumu nepieciešams papildināt ar 10.1punktu šādā 

redakcijā: “10.1. Iestāde, saskaņojot ar Aizkraukles novada Izglītības 

pārvaldi, var īstenot pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

programmas atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam.”  

Pamatojoties uz Vispārīgās izglītības likuma 8. un 9.pantu, Izglītības 

likuma 22.panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15.panta 

pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 10.punktu un 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt grozījumu Kokneses Mūzikas skolas Nolikumā (pielikumā). 

Kokneses Mūzikas skolas Nolikuma grozījums piemērojams ar 

2023.gada 1.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.231 "Par Kokneses Mūzikas 

skolas nolikuma grozījumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.231 pievienots protokola pielikumā  

15.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas sastāvā 



18 
 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra sēdes lēmumu 

Nr.300 “Par Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas 

ievēlēšanu” tika apstiprināts Aizkraukles novada domes Zvejas 

licencēšanas komisijas sastāvs, tai skaitā komisijas sastāvā ievēlēts un par 

komisijas priekšsēdētāju iecelts Uldis ALBIŅŠ. Aizkraukles novada 

pašvaldībā saņemts Ulda ALBIŅA 2023.gada 22.marta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 23.03.2023. ar 

Nr.5.10/23/1104) ar lūgumu atbrīvot no komisijas priekšsēdētāja 

pienākumu pildīšanas. Lai nodrošinātu komisijas darba efektivitāti un tās 

nepārtrauktību, komisijas locekļa amatā tiek ierosināts ievēlēt Sērenes 

pagasta pakalpojuma centra vadītāju Juri ZIRNI. Par komisijas 

priekšsēdētāju ierosināts iecelt komisijas locekli Ligitu KRONENTĀLI 

un par komisijas priekšsēdētāja vietnieku iecelt komisijas locekli Gunitu 

MAJORI. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra Nolikuma Nr.2021/36 

“Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas nolikums“ 

4.punktu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atbrīvot Uldi ALBIŅU no Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas 

komisijas locekļa amata, t.sk. komisijas priekšsēdētāja amata ar 

2023.gada 8.maiju. Ievēlēt Juri ZIRNI Aizkraukles novada domes Zvejas 

licencēšanas komisijas locekļa amatā ar 2023.gada 9.maiju. Par 

Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas priekšsēdētāju 

iecelt Ligitu KRONENTĀLI ar 2023.gada 9.maiju. Par Aizkraukles 

novada domes Zvejas licencēšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieku 

iecelt Gunitu MAJORI ar 2023.gada 20.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 232 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada domes Zvejas licencēšanas komisijas sastāvā" 

Lēmums Nr.232 pievienots protokola pielikumā  

16.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.835  

"Par Aizkraukles novada Sporta centra amatu sarakstu un klasifikāciju" 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Aizkraukles novada Sporta 

centra vadītāja iesniegums (reģ.09.03.2023. Nr.1-14.1/N/23/17) ar 



19 
 

lūgumu veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmumā Nr.835 "Par Aizkraukles novada Sporta centra 

amatu sarakstu un klasifikāciju", samazinot amata vietu “Sētnieks” par 

0.5 likmēm un palielināt par 0.5 likmēm amatu “Sporta treneris”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.835 

(protokols Nr.24., 63.p.) “Par Aizkraukles novada Sporta centra amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumu “Aizkraukles novada Sporta 

centra amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). 

Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 2023.gada 1.maiju. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.233 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā 

Nr.835 "Par Aizkraukles novada Sporta centra amatu 

sarakstu un klasifikāciju"" 

 

Lēmums Nr.233 pievienots protokola pielikumā 

17.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.833  

“Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu a 

matu sarakstiem un klasifikācijām” 

 2.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Lai precizētu Kokneses apvienības pārvaldes amatu sarakstu un 

klasifikāciju, nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.833 (protokols Nr.24., 61.p.) “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 2.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes amatu 

saraksts un klasifikācija”. Grozījumi paredz: • mainīt Kokneses 

apvienības pārvaldes traktortehnikas vadītāja amata saimes līmeni uz 

“III” un mēnešalgu grupu uz “6”.  



20 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.833 

(protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumu “Kokneses 

apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā 

redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 

2023.gada 1.maiju. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.234 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā 

Nr.833 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā 

“Kokneses apvienības pārvaldes amatu saraksts un 

klasifikācija”" 

 

Lēmums Nr.234 pievienots protokola pielikumā  

 

18.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā  

"Par Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 

 tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumu 

Nr.841“Par Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” tika 

apstiprināts, tostarp, Daudzeses pirmsskolas izglītības iestādes 

“Čiekuriņš” amatu saraksts un klasifikācija (5.pielikums). 2023. gada 

budžeta izstrādes procesā, izskatot Daudzeses pirmsskolas izglītības 

iestādes “Čiekuriņš” esošo darbinieku amata vienību skaitu, tika 

konstatēts, ka minētajai pirmsskolas izglītības iestādei nepieciešams 

palielināt amatam “Skolotāja palīgs” amata vienību skaitu no 2 uz 3 



21 
 

likmēm. Palielinājums nepieciešams, lai nodrošinātu samērīgu veicamo 

darba pienākumu slodzi skolotāja palīga amatā, salīdzinot ar citām 

Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm, kurās ir 

tāds pats vai līdzīgs bērnu skaits. Šim mērķim finansējums ir apstiprināts 

ar 2023.gada 2.martā Aizkraukles novada domes sēdē pieņemtajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.2023/3 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.841 

(protokols Nr.24., 69 .p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 5. pielikumu izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, 

ka Daudzeses pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” amatu saraksts 

un klasifikācija stājas spēkā 2023.gada 1.aprīlī. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.235 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā 

"Par Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un 

klasifikācijām" 

Lēmums Nr.235 pievienots protokola pielikumā  

19.§ 

Par Aizkraukles novada  

attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna aktualizāciju 

Ziņo Anda Mikāla: Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam 

aktualizētā investīciju plāna projektu un uzklausījusi Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļas ziņojumu par veiktajām 

izmaiņām (Investīciju plāna punktā: 126. Ceļa “Bilstiņi–Atradze” seguma 

atjaunošana), pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

3.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 5.pantu un 6.pantu, 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi 



22 
 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-

2028.gadam investīciju plānu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.236 "Par Aizkraukles novada 

attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna 

aktualizāciju" 

Lēmums Nr.236 pievienots protokola pielikumā 

20.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ceļa “Ausmas– kapi” seguma atjaunošana” 

īstenošanai 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisija ir veikusi iepirkumu ar ID 

Nr.AND 2023/13 “Ceļa “Ausmas– kapi” seguma atjaunošana” 

Aizkraukles pagastā, un pieņēmusi lēmumu, ar kuru piešķirtas iepirkuma 

līguma slēgšanas tiesības par kopējo līgumcenu 94 454,42 EUR bez 

pievienotās vērtības nodokļa. Līguma summa ar Pievienotās vērtības 

nodokli 114 289.85 EUR. Plānotās būvuzraudzības un autoruzraudzības 

izmaksas līdz 6 000,00 EUR . Projekta ietvaros plānots veikt ceļa 

“Ausmas–kapi” posma ar kad.Nr.32440070200, 0,893 km garumā 

seguma divkārtu virsmas apstrādi un meliorācijas sistēmas 

atjaunošanu/pārbūvi. Lai īstenotu investīciju projekta “Ceļa “Ausmas–

kapi” seguma atjaunošana” īstenošanu nepieciešams finansējums līdz 120 

289.85 EUR, t.sk., pašvaldības finansējums līdz 23 143.48 EUR , 

aizņēmums valsts kasē līdz 97 146.37 EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu,ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt investīciju projekta “Ceļa Ausmas-kapi” seguma atjaunošana” 

īstenošanu par kopējo summu līdz 120 289.85 EUR. Ņemt ilgtermiņa 

aizņēmumu līdz 97 146.37 EUR apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 



23 
 

procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2026.gada aprīlim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

Aizņēmumu izņemt 2023.gadā. Piešķirt Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 23 143.48 EUR investīciju projekta “Ceļa “Ausmas–

kapi” seguma atjaunošana” īstenošanai, par šo summu palielinot 

ieņēmumus par zemes, meža īpašuma pārdošanu. Aizņēmuma 

līdzfinansējumu 17 143.48 EUR, kas ir 15% apmērā no kopējām projekta 

izmaksām, paredzēt no Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada 

budžeta. Līdzekļus projekta autoruzraudzības un būvuzraudzības 

pakalpojumiem paredzēt no Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada 

budžeta līdz 6 000,00 EUR ar PVN. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.237 "Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Ceļa “Ausmas– kapi” seguma atjaunošana” 

īstenošanai" 

Lēmums Nr.237 pievienots protokola pielikumā  

21.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 “"Ceļu virsmas divkārtu apstrāde Jaunā iela posmā no Jaunā iela 21 

 līdz pilsētas robežai Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā” seguma atjaunošana” 

īstenošanai 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisija ir veikusi iepirkumu ar ID 

Nr.AND 2023/6 “Ceļu virsmas divkārtu apstrāde Jaunā iela posmā no 

Jaunā iela 21 līdz pilsētas Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā” un pieņēmusi 

lēmumu, ar kuru piešķirtas iepirkuma līguma slēgšanas tiesības par 

kopējo līgumcenu līdz 44 186,10 euro bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Līguma summa ar Pievienotās vērtības nodokli līdz 53 465,18 EUR 

(piecdesmit trīs tūkstoši četri simti sešdesmit pieci euro, 18 centi). 

Plānotās būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas līdz 4 000,00 

EUR. Projekta ietvaros plānots veikt ceļa virsmas divkārtu apstrādi Jaunā 

iela posmā no Jaunā iela 21 līdz pilsētas Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, 

0,809 km garumā dubultās virsmas apstrādes izbūvi.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 



24 
 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt investīciju projekta “Ceļu virsmas divkārtu apstrāde Jaunā iela 

posmā no Jaunā iela 21 līdz pilsētas Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā” 

īstenošanu par kopējo summu līdz 57 465,18 EUR apmērā. Ņemt 

ilgtermiņa aizņēmumu līdz 45 445,40 EUR apmērā no Valsts kases ar tās 

noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu 

līdz 2026.gada aprīlim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības 

budžetu. Aizņēmumu izņemts 2023.gadā. Piešķirt Aizkraukles novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 12 019,78 EUR investīciju projekta “Ceļu 

virsmas divkārtu apstrāde Jaunā iela posmā no Jaunā iela 21 līdz pilsētas 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā” seguma atjaunošana” īstenošanai, par 

šo summu palielinot ieņēmumus par zemes, meža īpašuma pārdošanu 

Aizņēmuma līdzfinansējumu 8 019,77 euro, kas ir 15% apmērā no 

kopējām projekta izmaksām, garantēt no Aizkraukles novada pašvaldības 

2023.gada budžeta. Līdzekļus projekta autoruzraudzības un 

būvuzraudzības pakalpojumiem paredzēt no Aizkraukles novada 

pašvaldības budžeta līdz 4 000,00 euro ar PVN. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.238 "Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “"Ceļu virsmas divkārtu apstrāde Jaunā iela 

posmā no Jaunā iela 21 līdz pilsētas robežai Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā” seguma atjaunošana” īstenošanai" 

Lēmums Nr.238 pievienots protokola pielikumā  

22.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 “Pašvaldības ceļa Tapaskrogs-Daudzese pārbūve Daudzeses pagastā, Aizkraukles 

novadā” īstenošanai 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisija ir veikusi iepirkumu ar ID 

Nr.AND 2023/21 “Pašvaldības ceļa Tapaskrogs-Daudzese pārbūve 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” un pieņēmusi lēmumu, ar kuru 

piešķirtas iepirkuma līguma slēgšanas tiesības par kopējo līgumcenu līdz 

440 000 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. Līguma summa ar 

Pievienotās vērtības nodokli līdz 532 400,00 EUR. Plānotās 

būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas līdz 9 000,00 EUR. 



25 
 

Projekta ietvaros plānots veikt ceļa “Tapaskrogs-Daudzese” 4,012 km 

garumā km garumā grants seguma pārbūvi.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt investīciju projekta “Pašvaldības ceļa Tapaskrogs-Daudzese 

pārbūve Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanu par kopējo 

summu līdz 541 400,00 EUR apmērā. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 

452 540,00 EUR apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 

20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026.gada aprīlim. 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmums tiks 

izņemts 2023.gadā. Piešķirt Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 88 860,00 EUR investīciju projekta “Pašvaldības ceļa 

Tapaskrogs-Daudzese pārbūve Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” 

īstenošanai, par šo summu palielinot ieņēmumus par zemes, meža 

īpašuma pārdošanu. Aizņēmuma līdzfinansējumu 79 860,00 EUR, kas ir 

15% apmērā no kopējām projekta izmaksām, garantēt no Aizkraukles 

novada pašvaldības 2023.gada budžeta. Līdzekļus projekta 

autoruzraudzības un būvuzraudzības pakalpojumiem paredzēt no 

Aizkraukles novada pašvaldības budžeta līdz 9 000,00 euro ar PVN. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.239 "Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Pašvaldības ceļa Tapaskrogs-Daudzese pārbūve 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai" 

Lēmums Nr.239 pievienots protokola pielikumā 

23.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 “Pašvaldības ceļa Pelši-Strautiņi pārbūve Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” 

īstenošanai 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisija ir veikusi iepirkumu ar ID 

Nr.AND 2023/21 “Pašvaldības ceļa Pelši-Strautiņi pārbūve Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā” un pieņēmusi lēmumu, ar kuru piešķirtas 

iepirkuma līguma slēgšanas tiesības par kopējo līgumcenu līdz 460 

000EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. Līguma summa ar Pievienotās 



26 
 

vērtības nodokli līdz 556 600,00 EUR . Plānotās būvuzraudzības un 

autoruzraudzības izmaksas līdz 9 000,00 EUR. Projekta ietvaros plānots 

veikt ceļa “Pelši-Strautiņi”, 3,73 km garumā km garumā grants seguma 

pārbūvi.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt investīciju projekta “Pašvaldības ceļa Pelši-Strautiņi pārbūve 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanu par kopējo summu 

līdz 565 600,00 EUR apmērā. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 473 

110,00 EUR apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 

gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026.gada aprīlim. 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu 

izņemt 2023.gadā. Piešķirt Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 92 490,00 EUR investīciju projekta “Pašvaldības ceļa 

Pelši-Strautiņi pārbūve Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” 

īstenošanai, par šo summu palielinot ieņēmumus par zemes, meža 

īpašuma pārdošanu. Aizņēmuma līdzfinansējumu 83 490,00 EUR, kas ir 

15% apmērā no kopējām projekta izmaksām, garantēt no Aizkraukles 

novada pašvaldības 2023.gada budžeta. Līdzekļus projekta 

autoruzraudzības un būvuzraudzības pakalpojumiem paredzēt no 

Aizkraukles novada pašvaldības budžeta līdz 9 000,00 euro ar PVN. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.240 "Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Pašvaldības ceļa Pelši-Strautiņi pārbūve 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai" 

Lēmums Nr.240 pievienots protokola pielikumā 

24.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 “Pašvaldības ceļa Robežnieki-Bajāri-Aperāni pārbūve 

 Seces pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisija ir veikusi iepirkumu ar ID 

Nr.AND 2023/21 “Pašvaldības ceļa Robežnieki-Bajāri-Aperāni pārbūve 



27 
 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā” un pieņēmusi lēmumu, ar kuru 

piešķirtas iepirkuma līguma slēgšanas tiesības par kopējo līgumcenu līdz 

900 000, 00 EUR (deviņi simti tūkstoši euro, 00 centi) bez pievienotās 

vērtības nodokļa. Līguma summa ar Pievienotās vērtības nodokli līdz 1 

089 000.00 EUR (viens miljons astoņdesmit deviņi tūkstoši euro, 00 

centi). Plānotās būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas līdz 15 

000,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro un 00 centi). Projekta ietvaros 

plānots veikt ceļa “Robežnieki-Bajāri-Aperāni” 7,917 km garumā grants 

seguma pārbūvi. Lai īstenotu investīciju projekta “Pašvaldības ceļa 

Robežnieki-Bajāri-Aperāni pārbūve Seces pagastā, Aizkraukles novadā” 

īstenošanu nepieciešams finansējums līdz 1 104 000,00 EUR (viens 

miljons simt četri tūkstoši euro, 00 centi), t.sk., pašvaldības finansējums 

līdz 178 350,00 EUR (viens simts septiņdesmit astoņi tūkstoši trīs simti 

piecdesmit euro, 00 centi), aizņēmums Valsts kasē līdz 925 650,00 EUR 

(deviņi simti divdesmit pieci tūkstoši seši simti piecdesmit euro, 00 centi). 

Investīciju projekts “Pašvaldības ceļa Robežnieki-Bajāri-Aperāni 

pārbūve Seces pagastā, Aizkraukles novadā” atbilst Aizkraukles novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2034.gadam un Aizkraukles 

novada attīstības programmas 2022. - 2028.gadam 69.punktam 

(apstiprināta 2022.gada 9.septembrī lēmums Nr.569 (protokols Nr.18., 

6.p.) un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības 

autonomās funkciju izpildei atbilstoši likumam “Pašvaldību likums” 

4.panta pirmās daļas 3.punktam.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

 apstiprināt investīciju projekta “Pašvaldības ceļa Robežnieki-Bajāri-

Aperāni pārbūve Seces pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanu par 

kopējo summu līdz 1 104 000,00 EUR apmērā. Ņemt ilgtermiņa 

aizņēmumu līdz 925 650,00 EUR apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2026.gada aprīlim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

Aizņēmumu izņemt 2023.gadā. Piešķirt Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 178 350,00 EUR investīciju projekta “Pašvaldības ceļa 

Robežnieki-Bajāri-Aperāni pārbūve Seces pagastā, Aizkraukles novadā” 

īstenošanai, par šo summu palielinot ieņēmumus par zemes, meža 

īpašuma pārdošanu. Aizņēmuma līdzfinansējumu 163 350,00 euro , kas ir 

15% apmērā no kopējām projekta izmaksām, garantēt no Aizkraukles 

novada pašvaldības 2023.gada budžeta. Līdzekļus projekta 

autoruzraudzības un būvuzraudzības pakalpojumiem paredzēt no 

Aizkraukles novada pašvaldības budžeta līdz 15 000,00 EUR ar PVN. 

 



28 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.241 "Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Pašvaldības ceļa Robežnieki-Bajāri-Aperāni 

pārbūve Seces pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai" 

Lēmums Nr.241 pievienots protokola pielikumā 

25.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 "Ceļa “Bilstiņi-Atradze” seguma atjaunošana posmā ar kad.Nr.32600100149 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā" īstenošanai 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisija ir veikusi iepirkumu ar ID 

Nr.AND 2023/19 “Ceļa “Bilstiņi – Atradze” seguma atjaunošana” un 

pieņēmusi lēmumu, ar kuru piešķirtas iepirkuma līguma slēgšanas 

tiesības par kopējo līgumcenu līdz 200 000,00 EUR bez pievienotās 

vērtības nodokļa. Līguma summa ar Pievienotās vērtības nodokli līdz 242 

000,00 EUR. Plānotās būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas līdz 

4 000,00 EUR. Projekta ietvaros plānots veikt ceļa “Bilstiņi – Atradze” 

posma ar kad.Nr.32600100149, 0,3 km garumā un ceļa “Bilstiņi – 

Atradze” posma ar kad.Nr.32600100168 0,739 km garumā seguma ar 

dubultās virsmas apstrādi izbūvi.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

13.04.2023. Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt investīciju projekta “Ceļa Bilstiņi – Atradze” seguma 

atjaunošana” īstenošanu par kopējo summu līdz 246 000,00 EUR apmērā. 

Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 205 700,00 euro apmērā no Valsts kases 

ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2026.gada aprīlim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar 

pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemts 2023.gadā. Piešķirt 

Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējumu 40 300,00 EUR 

investīciju projekta “Ceļa “Bilstiņi–Atradze” seguma atjaunošana” 

īstenošanai. Aizņēmuma līdzfinansējumu 36 300,00 euro, kas ir 15% 

apmērā no kopējām projekta izmaksām, garantēt no Aizkraukles novada 

pašvaldības 2023.gada budžeta. Līdzekļus projekta autoruzraudzības un 

būvuzraudzības pakalpojumiem paredzēt no Aizkraukles novada 

pašvaldības budžeta līdz 4 000,00 euro ar PVN. 



29 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.242 "Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta "Ceļa “Bilstiņi-Atradze” seguma atjaunošana 

posmā ar kad.Nr.32600100149 Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā" īstenošanai" 

Lēmums Nr.242 pievienots protokola pielikumā  

26.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 "Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā" īstenošanai 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisija ir veikusi iepirkumu ar ID 

Nr.AND 2023/20 “Asfalta seguma ceļu pārbūve un jauna ceļa izbūve 

Aizkraukles novadā” 3.daļai “Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā” un pieņēmusi lēmumu, ar kuru piešķirtas iepirkuma 

līguma slēgšanas tiesības par kopējo līgumcenu līdz 168 539,72 EUR bez 

pievienotās vērtības nodokļa. Līguma summa ar Pievienotās vērtības 

nodokli līdz 203 933,06 EUR. Plānotās būvuzraudzības un 

autoruzraudzības izmaksas līdz 6 000,00 EUR. Projekta ietvaros plānots 

veikt ceļa “Pīlādžlauka ceļa” izbūvi ar asfalta segumu 160 m garumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

13.04.2023. Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt investīciju projekta “Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanu par kopējo summu līdz 209 

933,06 EUR apmērā. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 173 343,10 euro 

apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026.gada maijam. Aizņēmuma 

atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemts 2023.gadā. 

Piešķirt Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējumu 36 589,96 EUR 

investīciju projekta “Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā” īstenošanai, par šo summu palielinot ieņēmumus par 

zemes, meža īpašuma pārdošanu. Aizņēmuma līdzfinansējumu 30 589,96 

euro, kas ir 15% apmērā no kopējām projekta izmaksām, garantēt no 

Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada budžeta. Līdzekļus projekta 



30 
 

autoruzraudzības un būvuzraudzības pakalpojumiem paredzēt no 

Aizkraukles novada pašvaldības budžeta līdz 6 000,00 euro ar PVN. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.243 "Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta "Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā" īstenošanai" 

Lēmums Nr.243 pievienots protokola pielikumā  

27.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 “Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa ielas līdz  

Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanai 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisija ir veikusi iepirkumu ar ID 

Nr. AND 2023/20 “Asfalta seguma ceļu pārbūve un jauna ceļa izbūve 

Aizkraukles novadā” un pieņēmusi lēmumu, ar kuru piešķirtas iepirkuma 

līguma slēgšanas tiesības par kopējo līgumcenu līdz 1 641 014.41 EUR 

bez pievienotās vērtības nodokļa daļai Nr.1 “Daugavas ielas posma 

pārbūve no Raiņa ielas līdz Odzienas ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” 

un daļai Nr.2 “Daugavas ielas posma pārbūve no Odzienas ielas līdz Upes 

ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā”. Līguma summa ar Pievienotās 

vērtības nodokli līdz 1 985 627.44 EUR. Plānotās būvuzraudzības un 

autoruzraudzības izmaksas līdz 60 000 EUR. Projekta ietvaros plānots 

veikt Daugavas ielas 1. posma pārbūvi no Raiņa ielas līdz Odzienas ielai 

Pļaviņās, Aizkraukles novadā 0.683 km garumā un Daugavas 2.posma 

pārbūvi no Odzienas ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā 

0.984 km garumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

13.04.2023. Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 apstiprināt investīciju projekta “Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa 

ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanu par kopējo 

summu līdz 2 045 627.44 EUR apmērā. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 

1 687 783.32 EUR apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi 

uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026.gada aprīlim. 



31 
 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu 

izņemt 2023.gadā. Piešķirt Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 357 844.12 EUR investīciju projekta “Daugavas 

ielas posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā” īstenošanai, par šo summu palielinot ieņēmumus par zemes, 

meža īpašuma pārdošanu. Aizņēmuma līdzfinansējumu līdz 297 844.12 

EUR, kas ir 15% apmērā no kopējām projekta būvniecības izmaksām, 

garantēt no Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada budžeta. 

Līdzekļus projekta autoruzraudzības un būvuzraudzības pakalpojumiem 

paredzēt no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta līdz 60 000,00 euro 

ar PVN. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.244 "Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa ielas līdz 

Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanai" 

Lēmums Nr.244 pievienots protokola pielikumā  

 

 

 

 

 

28.§ 

Par finansiālo atbalstu  

Aizkraukles novada senioru biedrības “ASKRĀDE” projekta pieteikumam 

 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



32 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.245 "Par finansiālo atbalstu 

Aizkraukles novada senioru biedrības “ASKRĀDE” 

projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.245 pievienots protokola pielikumā  

29.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas abi krasti" projekta pieteikumam 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Daugavas abi krasti” 

projekta “Baltās kazas sezonas atklāšanas regate” pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 05.04.2023. Nr. 5.10/23/1412) finansiālam atbalstam, kopā 

800.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta mērķis ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportiskās aktivitātes Aizkraukles novadā, 

popularizēt Daugavas upes izmantošanu ūdens tūrismā. Projektā 

paredzētās aktivitātes: • ūdens tūristu brauciens Skrīveros; • sportiskas 

aktivitātes ģimenēm Daugavas krastā; • kopīgs pasākums visas dienas 

garumā, popularizējot aktīvo atpūtu novadā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” (lēmums Nr.68 (protokols 

Nr.2., 5.p.) 24.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībai “Daugavas abi krasti” 

iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam atbalstam 2023.gadā 800,00 

euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.246 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Daugavas abi krasti" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.246 pievienots protokola pielikumā  

30.§ 

Par finansiālu atbalstu  

Latvijas politiski represēto apvienības Aizkraukles nodaļas projekta pieteikumam 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “Latvijas politiski represēto 

apvienība” (Aizkraukles nodaļas) projekta pieteikums (reģistrēts 



33 
 

pašvaldībā 27.03.2023. Nr.5.10/23/1197) finansiālam atbalstam, kopā 

570.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta mērķis ir palīdzēt grūtībās 

nonākušajiem nodaļas biedriem, risināt viņu problēmas, sniegt 

informāciju ar politiski represijām saistītajos jautājumos novada 

pašvaldībā, organizēt atpūtas pasākumus. Projekta ietvaros paredzēts: • 

14.jūnijā komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena; • aizsaulē 

aizgājušo biedru izvadīšana pēdējā gaitā; • ekskursija pa Latviju apmēram 

15 dalībniekiem; • palīdzēt smagi slimiem biedriem; • piedalīties politiski 

represēto salidojumā Ikšķilē, apmēram 20 dalībniekiem; • 11.novembra 

Lāčplēša diena; • 18.novembra Latvijas Republikas Proklamēšanas diena; 

• 25.decembra Ziemassvētku pasākums.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām - biedrībai “Latvijas politiski 

represēto apvienība” (Aizkraukles nodaļai), iesniegtā projekta pieteikuma 

finansiālam atbalstam 2023.gadā 570.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.247 "Par finansiālu atbalstu 

Latvijas politiski represēto apvienības Aizkraukles nodaļas 

projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.247 pievienots protokola pielikumā 

31.§ 

Par finansiālo atbalstu Kokneses Represēto nodaļas projekta pieteikumam 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas – Kokneses 

represēto nodaļas projekta pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 16.03.2023. 

Nr.K/5.10/23/1003) “Represēto pasākumi 2023.gadā” finansiālam 

atbalstam, kopā 600.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta mērķis ir 

saglabāt jau izveidojušās tradīcijas, veicināt izpratni par represiju vēsturi 

un piemiņu, kā arī komunikāciju starp paaudzēm. Projekta ietvaros 



34 
 

paredzēts aicināt represētos, viņu ģimenes locekļus uz kopīgiem piemiņas 

pasākumiem un vietām, kā arī kopā ar Bebru pamatskolas skolēniem un 

skolotājiem veikt dažādas aktivitātes, saglabājot Komunistiskā genocīda 

upuru piemiņu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām iedzīvotāju grupai – Kokneses 

represēto nodaļai iesniegtā projekta pieteikuma “Represēto pasākumi 

2023.gadā” finansiālam atbalstam 2023.gadā 600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.248 "Par finansiālo atbalstu 

Kokneses Represēto nodaļas projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.248 pievienots protokola pielikumā 

 

32.§ 

Par finansiālo atbalstu 

 Bebru pagasta pensionāru padomes- klubiņa “MĀRTIŅROZE” 

 projekta pieteikumam 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas – Bebru pagasta 

pensionāru padomes - klubiņa “MĀRTIŅROZE” projekta pieteikums 

(reģistrēts pašvaldībā 16.03.2023. Nr.K/5.10/23/1000)“Bebru 

aktivitātes”, finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro. Pieteikumā minēts, 

ka projekta mērķis ir senioru dzīves kvalitātes uzlabojums – latvisko 

tradīciju saglabāšana. Projekta ietvaros paredzēts aicināt seniorus uz 

kopīgiem pasākumiem, saturīgi pavadot brīvo laiku, saglabājot latviskās 

tradīcijas. Plānots Annas dienas pasākums, pieredzes brauciens un 

Ziemassvētku svinības.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 



35 
 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām iedzīvotāju grupai – Bebru 

pagasta pensionāru padomei – klubiņam “MĀRTIŅROZE” iesniegtā 

projekta pieteikuma “Bebru aktivitātes” finansiālam atbalstam 2023.gadā 

600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.249 "Par finansiālo atbalstu 

Bebru pagasta pensionāru padomes- klubiņa 

“MĀRTIŅROZE” projekta pieteikumam" 

 

Lēmums Nr.249 pievienots protokola pielikumā 

 

 

 

 

 

 

33.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 biedrības “Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”” projekta pieteikumam 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kopienu sadarbības 

tīkls “Sēlijas salas”” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

04.04.2023. Nr.5.10/23/1392) finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro. 

Pieteikumā minēts, ka projekta mērķis ir izvietot Sēlijas vēsturiskās 

zemes simbolus dabā, tādējādi stiprinot sēlisko identitāti un piederību 

vēsturiskajai zemei. Padarīt publiski pieejamu 2021.gadā izveidoto 

Neretas kopienas identitātes zīmi. Veicināt Aizkraukles novada lauku 

teritorijas iedzīvotāju pašapziņas celšanu, sarīkojot karoga pacelšanas 

pasākumu. Projektā paredzētās aktivitātes: • Neretas pagasta centrā 

uzstādīts karoga masts ar Sēlijas karogu; • karoga mastam līdzās uzstādīta 

Neretas kopienas identitātes zīme; • sarīkots Sēlijas karoga pacelšanas 

pasākums, kura ietvaros: novadīta lekcija par Sēlijas vēsturisko zemi un 

noticis sēļu tradicionālās mūzikas priekšnesums. 



36 
 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām - biedrībai “Kopienu sadarbības 

tīkls “Sēlijas salas” iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam atbalstam 

2023.gadā 800.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.250 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības “Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”” 

projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.250 pievienots protokola pielikumā  

34.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēlijas laivas" projekta pieteikumam 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Sēlijas laivas” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 31.03.2023. Nr.5.10/23/1326) 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro, atbilstoši Aizkraukles novada 

domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā 

Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās 

organizācijas” 1.pielikumam. Pieteikumā minēts, ka projekta mērķis ir 

laivošanas kultūras attīstīšana Sēlijas vēsturiskajā zemē. Projektā 

paredzētās aktivitātes: • atpūtas vietu labiekārtošana, izvietojot piknika 

koka galdus un pastkastīti, kurā ievietots piezīmju bloks atsauksmju un 

tūrisma plūsmas statistikas monitorēšanai: viena atpūta vieta pašvaldības 

īpašumā līdz Neretai; viena atpūtas vieta pašvaldības īpašumā līdz 

Sproģiem. • divi skolēnu grupu vides izzinošie pasākumi par upes 

ekosistēmu ar pārgājiena un laivošanas elementiem, iesaistot kādas no 

Aizkraukles novada skolām vienu klasi no 5.-9. klašu grupas - skolniekus 

ar skolotājiem.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums 



37 
 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām - biedrībai “Sēlijas laivas”, 

reģistrācijas Nr.40008280720, juridiskā adrese: Augšzemes iela 8-3, 

Aknīste, Jēkabpils novads, LV-5208, iesniegtā projekta pieteikuma 

finansiālam atbalstam 2023.gadā 800.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.251 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Sēlijas laivas" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.251 pievienots protokola pielikumā 

35.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  

Mazzalves pagasta iedzīvotāju grupas projekta pieteikumam 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Mazzalves pagasta iedzīvotāju 

grupas projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 31.03.2023. 

Nr.5.10/23/1314) finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro atbilstoši 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 

„Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta 

nevalstiskās organizācijas” 1.pielikumam. Pieteikumā minēts, ka projekta 

( “Bez pagātnes nav nākotnes”) – “mērķis ir saglabāt piemiņu par 

1991.gada barikāžu notikumu un nodot vēsturiskās liecības nākamajām 

paaudzēm. Projekta ietvaros paredzēts izveidot barikāžu piemiņas vietu, 

Mazzalves pagastā uzstādot piemiņas akmeni”.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Mazzalves pagasta iedzīvotāju 



38 
 

grupai iesniegtā projekta ”Bez pagātnes nav nākotnes” pieteikuma 

finansiālam atbalstam 2023.gadā 600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.252 "Par finansējuma 

piešķiršanu Mazzalves pagasta iedzīvotāju grupas projekta 

pieteikumam" 

Lēmums Nr.252 pievienots protokola pielikumā 

36.§ 

Par finansiālu atbalstu Mazzalves senioru kopas projektu pieteikumam 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas - Mazzalves 

pagasta senioru kopas - projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

16.03.2023. Nr.5.10/23/990) “Mazzalves senioru pavasara saiets”, 

finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta 

mērķis ir paredzēts aicināt seniorus uz kopīgiem pasākumiem, izglītojot 

kultūrvēsturē, veicinot senioru sociālo aktivitāti, pasākumam – 

Mazzalves senioru pavasara saiets.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – iedzīvotāju grupai - Mazzalves 

senioru kopai iesniegtā projekta pieteikuma “Mazzalves senioru pavasara 

saiets” finansiālam atbalstam 2023.gadā 600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



39 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.253 "Par finansiālu atbalstu 

Mazzalves senioru kopas projektu pieteikumam" 

Lēmums Nr.253 pievienots protokola pielikumā  

37.§ 

Par ģerboņu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Ņemot vērā 2021.gadā īstenoto administratīvi teritoriālo reformu, 

Aizkraukles novadā apvienojās bijušie Aizkraukles, Skrīveru, 

Jaunjelgavas, Neretas, Kokneses un Pļaviņu novadi. Līdz administratīvi 

teritoriālajai reformai katrs no uzskaitītajiem novadiem izmantoja savu 

Heraldikas komisijā reģistrētu novada ģerboni. 2021.gada 1.jūlijā 

Aizkraukles novada dome pieņēma lēmumu (nr.7), kas noteica 

Aizkraukles novada pašvaldībā turpināt izmantot līdzšinējo Valsts 

Heraldikas komisijā apstiprināto Aizkraukles novada ģerboni. Pārējo 

apvienoto novada ģerboņi kopš 2021.gada 1.jūlija netiek izmantoti, jo 

novads kā administratīvā teritorija vairāk nepastāv. Aizkraukles novada 

teritorijā esošās pilsētas un pagasti vēlas turpināt lietot ģerboņus kā 

identitātes zīmes. Neretas un Skrīveru pagastu, kā arī Kokneses pilsētas 

ģerboņi ir izstrādāti, pārveidojot iepriekšējos novadu ģerboņus atbilstoši 

šo teritoriju jaunajam statusam, savukārt seno Jaunjelgavas pilsētas 

ģerboni bija nepieciešams digitalizēt. Visus minētos ģerboņus ir 

nepieciešams apstiprināt un reģistrēt Ģerboņu likumā noteiktajā kārtībā, 

iesniedzot lūgumu LR Kultūras ministrijā. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 7.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu jautājumu komitejas 

13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt Kokneses pilsētas ģerboņa skici (1.pielikums). Tās 

heraldiskais apraksts – purpura laukā sudraba pusmēness, virs tā kreisās 

spāres virzienā liktu bīskapa zizli krusto zelta atslēga. Apstiprināt 

Jaunjelgavas pilsētas ģerboņa skici (2.pielikums). Tās heraldiskais 

apraksts – sudraba laukā sarkans grifs ar zelta nagiem un mēli. Apstiprināt 

Neretas pagasta ģerboņa skici (3.pielikums). Tās heraldiskais apraksts – 

purpura laukā zelta pūce ar sudraba knābi, acīm un nagiem, paceltajā 

labajā kājā tur sudraba rakstāmspalvu. Apstiprināt Skrīveru pagasta 

ģerboņa skici (4.pielikums). Tās heraldiskais apraksts – zaļā laukā 

sudraba zoss spalva kreisās spāres virzienā; augšā un apakšā zelta āboliņa 

lapa. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



40 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.254 "Par ģerboņu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.254 pievienots protokola pielikumā 

38.§ 

Par zemes vienību nodošanu bez atlīdzības Iekšlietu ministrijas īpašumā 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta pirmo daļu, trešo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 42.panta otro daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:   

atbalstīt zemes vienības (kadastra apzīmējums 32010010360) Jaunceltnes 

ielā 28 un zemes vienības (kadastra apzīmējums 32010510303) 

Jaunceltnes ielā 28C, Aizkrauklē nodošanu bez atlīdzības Iekšlietu 

ministrijas īpašumā iekšlietu iestāžu un Neatliekamā medicīniskā 

palīdzības dienesta funkciju veikšanai, t.i. katastrofu pārvaldības centra 

ēkas būvniecībai. Aizkraukles novada pašvaldības Īpašumu nodaļai veikt 

nepieciešamās darbības nekustamo īpašumu apvienošanai (zemes gabala 

ar kadastra apzīmējumu 32010010360 pievienošanai nekustamajam 

īpašumam Jaunceltnes ielā 28c, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā ar 

kadastra numuru 32010510303), lietošanas mērķu maiņai un izmaiņu 

reģistrācijai zemesgrāmatā, lai nekustamo īpašumu (sastāvošu no zemes 

gabala ar kadastra apzīmējumu 32010510303 un zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 32010010360), nodotu bez atlīdzības, saskaņā ar 1.punktu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.255 "Par zemes vienību 

nodošanu bez atlīdzības Iekšlietu ministrijas īpašumā" 

Lēmums Nr.255 pievienots protokola pielikumā  

39.§ 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam īpašumam 

"Vairogi", Ērberģē, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā,  

1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3., 82., 

83.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo un 



41 
 

trešo, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: nodot 

lokālplānojuma teritorijas plānojumu grozījumiem nekustamajam 

īpašumam "Vairogi", Ērberģe, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

1.redakciju publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Noteikt lokālplānojuma 1.redakcijas neklātienes (attālinātās) publiskās 

apspriešanas laiku ne īsāku par četrām nedēļām. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.256 "Par lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam 

īpašumam "Vairogi", Ērberģē, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, 1.redakcijas nodošanu publiskai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai" 

Lēmums Nr.256 pievienots protokola pielikumā 

40.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 Rundāles iela, Aizkraukle, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads,  

½ domājamo daļu nepārņemšanu bez atlīdzības Aizkraukles novada pašvaldības 

īpašumā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība ,ar valsts akciju sabiedrības “Valsts 

nekustamie īpašumi” 2023.gada 15.februāra vēstuli Nr.2/9-3/1396 “Par 

nekustamā īpašuma pārņemšanu” (pašvaldībā reģistrēts 15.02.2023. ar 

Nr.4.1/S/23/384) informēta par to, ka, pamatojoties uz Valsts ieņēmuma 

dienesta un VNĪ 2023.gada 18.janvāra valstij piekritīgās mantas aprakstes 

un novērtējuma aktu Nr.2063R/22-1 valsts īpašumā Finanšu ministrijas 

valdījumā un VNĪ pārvaldīšanā ir pārņemta nekustamā īpašuma Rundāles 

ielā, Aizkrauklē, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

numurs 32440050295, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32440050295, ar kopējo platību 0,0919 ha, ½ domājamā 

daļa. Attiecīgi zemes vienības ½ domājamai daļai atbilst 0,04595 ha 

platība. Vienlaikus VNĪ lūdz Pašvaldību izvērtēt iespēju pārņemt bez 

atlīdzības Pašvaldības īpašumā zemes vienību Pašvaldības autonomās 

funkcijas īstenošanai. Izskatot VNĪ vēstuli ar pielikumu “Valstij 

piekritīgās mantas aprakstes un novērtējuma akts Nr.2063R/22-1”, 

konstatēts, ka zemes vienība ierakstīta Zemgales rajona tiesas 

Aizkraukles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000315053 un 

īpašuma tiesības uz ½ zemes vienības domājamo daļu nostiprinātas uz 

Latvijas valsts vārda Finanšu ministrijas personā un ½ zemes domājamo 



42 
 

daļu nostiprinātas uz fiziskas personas vārda. Zemes vienības lietošanas 

mērķis ir zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (lietošanas mērķa kods 1101). Zemes vienība 

dabā ir neapstrādāta pļava, iela nav izbūvēta.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu un, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

nepārņemt nekustamā īpašuma Rundāles iela, Aizkraukle, Aizkraukles 

pagasts, Aizkraukles novads, kadastra numurs 32440050295, ½ 

domājamo daļu Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.257 "Par nekustamā īpašuma 

Rundāles iela, Aizkraukle, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads, ½ domājamo daļu nepārņemšanu bez 

atlīdzības Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā" 

 

Lēmums Nr.257 pievienots protokola pielikumā 

 

 

 

41.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Jaunceltnes ielā 39-51, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada 19.janvārī pieņēma lēmumu Nr.33 

“Par pašvaldības dzīvokļa Jaunceltnes ielā 39-51, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu”. Aizkraukles novada pašvaldībai 

piederošais nekustamais īpašums ar adresi: Jaunceltnes iela 39-51, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019000734, reģistrēts 

zemesgrāmatā 1999.gada 1.oktobrī, Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.217 51, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. 

Nekustamais īpašums sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 33,5 m2, kā arī 

pie dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 335/28352 domājamās 

daļas - būves (ar kadastra apzīmējumu 320100202222021) un zemes (ar 

kadastra apzīmējumu 32010020255). Dzīvoklis nav izīrēts. Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 



43 
 

2023.gada 31.marta sēdes lēmumu Nr.23 noteikusi nekustamā īpašuma 

Jaunceltnes iela 39-51, Aizkraukle, Aizkraukles novads, nosacīto cenu 

8400,00 EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 31.marta sēdes 

lēmumu Nr.23 (protokols Nr.3., 1.p.), ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 39-51, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr. 32019000824, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 8400,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Jaunceltnes iela 39-51, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr. 32019000734, 

kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 33,5 m2, kā arī pie dzīvokļa 

īpašuma piederošās kopīpašuma 335/28352 domājamās daļas - būves (ar 

kadastra apzīmējumu 320100202222021) un zemes (ar kadastra 

apzīmējumu 32010020255), pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Jaunceltnes iela 39-51, Aizkraukles nov., LV-5101, Aizkraukles novadā, 

izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.258 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Jaunceltnes ielā 39-51, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.258 pievienots protokola pielikumā  

42.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Gaismas iela 4-44, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija, izskatījusi Īpašuma 

nodaļas vadītājas Guntas BAIBAS ierosinājumu, konstatē: pašvaldības 

nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.44, Gaismas ielā 4, Aizkrauklē, 



44 
 

Aizkraukles novadā, kadastra apzīmējums 32010020105004044, kas 

sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 40,96 m un pie šī dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 4096/216816 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32010020105004 nav reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Dzīvoklis ir neizīrēts, sliktā stāvoklī, kas atrodas ēkas 

otrajā stāvā. Lai dzīvokli izmantotu pašvaldības funkciju veikšanai, 

nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi, dzīvokļa uzturēšana nav 

izdevīga, lietderīgi būtu dzīvokli pārdot.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 22.03.2023. lēmumu Nr.147 un to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Gaismas iela 4-44, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma 

ierakstīšanai Zemesgrāmatā, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Gaismas iela 

4-44, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.259 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Gaismas iela 4-44, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu" 

Lēmums Nr.259 pievienots protokola pielikumā  

43.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija, izskatījusi Īpašuma 

nodaļas vadītājas Guntas BAIBAS ierosinājumu, konstatē: pašvaldības 

nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.56, Spīdolas ielā 6, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, kadastra apzīmējums 32010020104002056, kas 

sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 41,4 m un pie šī dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 414/27521 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 



45 
 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32010020104002 nav reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Dzīvoklis ir neizīrēts, sliktā stāvoklī, kas atrodas ēkas 

otrajā stāvā. Lai dzīvokli izmantotu pašvaldības funkciju veikšanai, 

nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi, dzīvokļa uzturēšana nav 

izdevīga, lietderīgi būtu dzīvokli pārdot.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 22.03.2023. lēmumu Nr.148 un to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma 

ierakstīšanai Zemesgrāmatā, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Spīdolas iela 

6-56, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.260 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu" 

Lēmums Nr.260 pievienots protokola pielikumā 

44.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Jelgavas iela 9 - 2, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts  * 2023.gada 13.marta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 13.martā ar 

Nr.J/5.5/23/945) par pašvaldības dzīvokļa Jelgavas iela 9 - 2, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. 2016.gada 10.martā noslēgts 

Dzīvojamās telpas īres līgums starp Jaunjelgavas novada domi un * par 

dzīvokli Jelgavas iela 9 - 2, Jaunjelgava, Aizkraukles novads. Dzīvokļa 

kopējā platība ir 79.77 m . Dzīvoklī deklarētas divas personas.  



46 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 22.marta lēmumu Nr.146 un to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Jelgavas iela 9 - 2, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda un organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles 

novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

nekustamā īpašuma Jelgavas iela 9 - 2, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma 

novērtēšanas. 

8 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.261 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Jelgavas iela 9 - 2, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

Lēmums Nr.261 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

 

45.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Gaismas prospekts 3-10, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 7.marta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 7.martā ar 

Nr.S/5.5/23/888) par pašvaldības dzīvokļa Gaismas prospekts 3-10, 

Skrīveri, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 

Pamatojoties uz Skrīveru novada domes 2019.gada 31.janvāra lēmumu 

Nr.13.5 2019.gada 1.februārī noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums starp 

SIA “Skrīveru saimnieks” un * par dzīvokli Gaismas prospektā 3 – 10, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā. Dzīvokļa kopējā platība 

ir 55,20 m . Dzīvoklī deklarētas divas personas.  



47 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 22.marta lēmumu Nr.145 un to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 Īpašumu nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta 

vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas 

komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Gaismas prospekts 3-10, 

Skrīveri, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.262 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Gaismas prospekts 3-10, Skrīveri, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

Lēmums Nr.262 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

46.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Zemkopības institūts 22”-2, Zemkopības institūts,  

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 9.marta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 9.martā ar 

Nr.S/5.5/23/915) par pašvaldības dzīvokļa “Zemkopības institūts 22”-2, 

Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. Pamatojoties uz Skrīveru pagasta padomes 2007. gada 

25.oktobra sēdes lēmumu un Skrīveru novada domes 2010.gada 

30.decembra lēmumu, 2011.gada 7.jūnijā noslēgts Dzīvojamās telpas īres 

līgums starp SIA “Skrīveru saimnieks” un * par dzīvokli “Zemkopības 

institūtā 22”- 2, Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā. Dzīvokļa kopējā platība ir 60,90 m. Dzīvoklī deklarētas sešas 

personas. .  



48 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 22.marta lēmumu Nr.144 un to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Zemkopības institūts 22” - 2, Zemkopības 

institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads. Īpašumu nodaļai veikt 

nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda un organizēt dzīvokļa īpašuma 

novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu 

un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma 

“Zemkopības institūts 22”- 2, Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc 

nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.263 "Par pašvaldības dzīvokļa 

“Zemkopības institūts 22”-2, Zemkopības institūts, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.263 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

 

 

47.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Pļava pie Enerģētiķu ielas", Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā,  

iznomāšanu SIA "SigLip" 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “SigLip” valdes locekles Vinetas 

GERŠEBEKAS 2023.gada 16.marta iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 2023.gada 16.martā Nr.ANP/5.6/23/991) par 

nekustamā īpašuma „Pļava pie Enerģētiķu ielas” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32440050235 nomu 1,43 ha platībā Aizkraukles 



49 
 

pagastā, Aizkraukles novadā, lauksaimniecības produktu ražošanai. 

Nekustamais īpašums “Pļava pie Enerģētiķu ielas” ar kadastra numuru 

32440050235 – 1,43 ha platībā ir piekritīgs Aizkraukles novada 

pašvaldībai. Zemes vienība nav mērīta. Zemes vienību izmantošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 

29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (prot. Nr.11., 16.p.) “Par 

lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iznomāt SIA “SigLip” nekustamā īpašuma “Pļava pie Enerģētiķu ielas”, 

kadastra numurs 32440050235, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32440050235 - 1,43 ha platībā Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, 

uz 5 gadiem no 2023.gada 1.maija līdz 2028.gada 30.aprīlim, nosakot 

nomas maksu par nekustamā īpašuma “Pļava pie Enerģētiķu ielas”, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32440050235 – 1,43 ha platībā 97,24 

EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.264 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Pļava pie Enerģētiķu ielas", Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā, iznomāšanu SIA "SigLip"" 

Lēmums Nr.264 pievienots protokola pielikumā 

 

48.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 “Rītausmas” – 13, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada 19.janvārī pieņēma lēmumu Nr.39 

“Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma – “Rītausmas” - 13, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. Nekustamais īpašums reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Seces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.252 13 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma “Rītausmas”-13, Sece, 



50 
 

Seces pagasts, Aizkraukles novads, kadastra numurs 32789000091, 

izsoles sākumcena tika noteikta 6938,00 EUR. Izsole notika elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 10.02.2023. plkst.13:00 līdz 

13.03.2023. plkst.13:00. Augstāko cenu 6988,00 EUR nosolīja *.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2023.gada 17.marta protokolu Nr.3, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma “Rītausmas”-13, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32789000091, izsoles rezultātus un 

pārdot nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – * par pirkuma maksu 

6988,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.265 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – “Rītausmas” – 13, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.265 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

 

 

 

 

 

49.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas – 

 traktora Kubota GL 260, valsts reģistrācijas Nr.T773ZS, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada 19.janvārī pieņēma lēmumu 

Nr.61“Par traktora Kubota GL 260, valsts reģistrācijas Nr.T773ZS, 

atsavināšanas cenas apstiprināšanu, pārdošanu izsolē un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu”. Kustamā manta, traktors Kubota GL 260, 

valsts reģistrācijas Nr.T773ZS, izlaiduma gads 1996., reģistrēts uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Kustamās mantas, traktora 

Kubota GL 260, valsts reģistrācijas Nr.T773ZS izsoles sākumcena tika 

noteikta 7390,00 EUR bez PVN (pievienotās vērtības nodoklis). Izsole 



51 
 

notika elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 10.02.2023. 

plkst.13:00 līdz 02.03.2023. plkst.13:05. Augstāko cenu 9304,90 EUR, 

tai skaitā PVN (pievienotās vērtības nodoklis) 1614,90 EUR nosolīja *.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2023.gada 6.marta protokolu Nr.2, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt kustamās mantas, traktora Kubota GL 260, valsts reģistrācijas 

Nr.T773ZS, izsoles rezultātus un pārdot kustamo mantu izsoles 

uzvarētājam – * par pirkuma maksu 9304,90 EUR, tai skaitā PVN 

(pievienotās vērtības nodoklis) 1614,90 EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.266 "Par pašvaldības kustamās 

mantas – traktora Kubota GL 260, valsts reģistrācijas 

Nr.T773ZS, izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.266 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

 

 

 

 

 

50.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu  

*, Lāčplēša ielā 9 - 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīti * 2023.gada 9.februāra un 

1.marta iesniegumi (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēti 2023.gada 

9.februārī ar Nr.J/5.2/23/489 un 2023.gada 1.martā ar Nr.J/5.2/23/788) 

par dzīvojamās telpas piešķiršanu apmaiņā pret citu dzīvojamo telpu. * 

dzīvo un viņa dzīvesvieta ir deklarēta A.Pumpura ielā 4 – 4, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, savā 2023. gada 9. februāra iesniegumā viņš lūdz 

apmainīt pašreiz īrēto dzīvokli A.Pumpura ielā 4 – 4, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, pret mazāku dzīvojamo telpu. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. Saskaņā ar pašvaldības dzīvokļu uzskaites un 

aprites sistēmas “Bridzis” apvienoto personas izziņu * ir noteikts trūcīgas 



52 
 

personas statuss līdz 2023.gada 30.jūnijam, kā arī viņš ir trešās (3) grupas 

invalīds. Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis ALBIŅŠ 

atbalsta dzīvojamās telpas maiņu, jo uz konkrēto dzīvokli Lāčplēša ielā 9 

– 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, rindas nav, un tam ir nepieciešams 

kosmētiskais remonts, kuru piekritis veikt *, kurš 2023.gada 1.marta 

iesniegumā izsaka piekrišanu dzīvojamās telpas īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4. un 41.2. apakšpunktu, likuma “Par 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.143, ievērojot 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 izīrēt * dzīvojamo telpu Lāčplēša ielā 9 - 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.267 "Par dzīvojamās telpas maiņu *, 

Lāčplēša ielā 9 - 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.267 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

 

51.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu *,  

“MRS māja Nr.545” - 3, Daudzevā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 10.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 10. 

februārī ar Nr.J/5.2/23/505) par dzīvojamās telpas piešķiršanu apmaiņā 

pret citu dzīvojamo telpu. Edgars DĀVIDNIEKS lūdz apmainīt pašreiz 

īrēto nelabiekārtoto vienistabas dzīvokli “MRS māja Nr.546”–1, 

Daudzevā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, uz citu dzīvojamo 

telpu “MRS māja Nr.545”–3, Daudzevā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles 

novadā, jo pašreizējā dzīvoklī ir problēmas ar apkuri. * savā iesniegumā 

norāda, ka ir trešās (3) grupas invalīds, un Aizkraukles novada Sociālais 

dienests informē, ka * noteikts trūcīgas personas statuss līdz 2023.gada 

31.martam. Saskaņā ar Fizisko personu reģistra informācijas sistēmas 

datiem * deklarētā dzīvesvieta ir “MRS māja Nr.546” – 1, Daudzevā, 



53 
 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novads. Īres un komunālo maksājumu 

parādu nav. Daudzeses pagasta pakalpojumu centra vadītāja Signe 

GAIGALNIECE 2023.gada 27.februāra atzinumā Nr.11.1/N/23/14 lūdz 

reģistrēt * Aizkraukles novada pašvaldības Jaunjelgavas apvienības 

dzīvokļu jautājumu palīdzības reģistrā izīrētās dzīvojamās telpas 

apmaiņai pret citu dzīvojamo telpu un atļaut izīrēto dzīvojamo telpu 

mainīt pret brīvo vienistabas nelabiekārtoto dzīvojamo telpu “MRS māja 

Nr.545”–3, Daudzevā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4.apakšpunktu, 40.punktu, 

41.3.apakšpunktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

22.marta lēmumu Nr.142, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 izīrēt * dzīvojamo telpu “MRS māja Nr.545”–3, Daudzevā, Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 268 "Par dzīvojamās telpas 

maiņu *, “MRS māja Nr.545” - 3, Daudzevā, Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.268 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

52.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *,  

“MRS māja Nr.693” - 25, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 27.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldības Daudzeses pagasta 

pakalpojumu centrā reģistrēts 2022.gada 27.februārī ar Nr.11.1/S/23/7) 

par dzīvojamās telpas izīrēšanu. Ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.208 * ir reģistrēta Jaunjelgavas 

apvienības dzīvokļu jautājumu palīdzības reģistrā pašvaldības dzīvojamās 

telpas izīrēšanai vispārējā kārtībā. Daudzeses pagasta pakalpojumu centra 

vadītāja Signe GAIGALNIECE 2023.gada 1.marta atzinumā 

Nr.11.1/N/23/16 informē, ka * 2023.gada 24.februārī tika nosūtīts 

piedāvājums īrēt brīvo dzīvojamo telpu – divistabu labiekārtotu dzīvokli 

Nr.25 mājā “MRS māja Nr.693”, Daudzeva, Daudzeses pagasts, 



54 
 

Aizkraukles novads, un * savā 2023.gada 27.februāra iesniegumā ir 

izteikusi piekrišanu tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.133, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 izīrēt * dzīvojamo telpu “MRS māja Nr.693”- 25, Daudzeva, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads, platība – 45,1 m2, ģimenes sastāvs – trīs 

personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.269 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu *, “MRS māja Nr.693” - 25, Daudzeva, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

Lēmums Nr.269 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

53.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, 

 “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 24.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

24.februārī ar Nr.J/5.2/23/726) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz 

izīrēt viņai un viņas diviem nepilngadīgajiem bērniem pašvaldības 

dzīvojamo telpu Seces pagastā, Aizkraukles novadā, neciešamu dzīves 

apstākļu dēļ, kurus rada bērnu tēvs. Seces pagasta pakalpojumu centra 

vadītājs Mihails MAŠKOVS 2023.gada 3.marta atzinumā norāda, ka 

Seces pagastā ir brīvs, neizīrēts pašvaldības divistabu dzīvoklis “Dalbes”- 

4, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, kurš, ņemot vērā radušos situāciju, 

ir piedāvāts *. * apskatījusi dzīvokli, secināja, ka tas ir remontējams, 

piekrita tā īrei un izteica vēlmi iespēju robežās piedalīties dzīvokļa 

remontā gan ar līdzekļiem, gan savu darbu.  



55 
 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.135, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

izīrēt * dzīvojamo telpu “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – trīs personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.270 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu *, “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles novads" 

 

Lēmums Nr.270 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

54.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *,  

“Pinkas” – 6, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 1.marta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 1.martā ar 

Nr.J/5.2/23/781) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz izīrēt pašvaldības 

dzīvojamo telpu “Pinkas”–6, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, jo 

pašreizējā īrniece ir mirusi. Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2022.gada 27.jūlija lēmumu Nr.372 * tika atļauts 

deklarēt savu dzīvesvietu *, jo viņa bija iepriekšējās īrnieces * aprūpētāja, 

kas ikdienā dzīvoja pie viņas. Atbilstoši pašvaldības dzīvokļu uzskaites 

un aprites sistēmas “Bridzis” apvienotajai personas izziņai * līdz 

2023.gada 31.maijam noteikts trūcīgas personas statuss. Seces pagasta 

pakalpojumu centra vadītājs Mihails MAŠKOVS 2023.gada 8.marta 

atzinumā Nr.13.1/N/23/6 norāda, ka neiebilst par īres līguma noslēgšanu 

ar *.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 



56 
 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.134, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

izīrēt * dzīvojamo telpu “Pinkas”–6, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.271 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu *, “Pinkas” – 6, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads" 

 

Lēmums Nr.271 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

55.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *, “Sviļi 1”-2, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 24.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

24.februārī ar Nr.J/5.2/23/729) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz 

izīrēt pašvaldības dzīvojamo telpu “Sviļi 1”-2, Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā. * ir noteikts trūcīgas personas statuss līdz 2023.gada 

30.aprīlim. Ņemot vērā, ka Sunākstes pagastā nav izveidojušās dzīvokļu 

rindas, Sunākstes pagasta pakalpojumu centra vadītāja Ināra VĪTOLA 

2023.gada 24.februāra atzinumā ierosina * izīrēt brīvo divistabu 

nelabiekārtoto dzīvojamo telpu “Sviļi 1” – 2, Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā, un * savā iesniegumā ir izteikusi vēlmi tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.136, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 



57 
 

jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 izīrēt * dzīvojamo telpu: “Sviļi 1”-2, Sunākstes pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.272 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu *, “Sviļi 1”-2, Sunākstes pagasts, Aizkraukles 

novads" 

 

Lēmums Nr.272 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju 

 

56.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *,  

“Alejas” – 2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 28.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

28.februārī ar Nr.K/5.2/23/768) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz 

piešķirt dzīvojamo telpu, jo šobrīd ir palicis bez dzīvesvietas. Iršu pagasta 

pakalpojumu centra vadītāja pienākumu izpildītājs Normunds JIRGENS 

2023.gada 7.marta ziņojumā norāda, ka Iršu pagastā šobrīd nav 

izveidojušās dzīvokļu rindas un ierosina * izīrēt brīvo divistabu 

dzīvojamo telpu “Alejas” – 2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, jo 

pašreizējā * deklarētā dzīvesvieta, kas nav viņa īpašums, ir avārijas 

stāvoklī un neapdzīvojama.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73. panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.138, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

izīrēt * dzīvojamo telpu “Alejas” – 2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 



58 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.273 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu *, “Alejas” – 2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads" 

Lēmums Nr.273 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

 

 

 

 

 

57.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *,  

Nākotnes ielā 21 – 8, Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * iesniegums (Aizkraukles 

novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 6.martā ar Nr.N/5.2/23/871) par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz piešķirt dzīvojamo telpu Nākotnes ielā 

21 – 8, Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, jo šobrīd dzīvo 

pie mātes un vēlas sākt patstāvīgu dzīvi. Pilskalnes pagasta pakalpojumu 

centra vadītāja Aina VADZĪTE 2023.gada 6.marta ziņojumā norāda, ka 

Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrā nav ziņu par to, vai * mācās vai 

strādā, bet ņemot vērā, ka Pilskalnes pagastā nav izveidojušās dzīvokļu 

rindas, ierosina * izīrēt brīvo divistabu neremontēto dzīvojamo telpu 

Nākotnes ielā 21 – 8, Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.137, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 izīrēt * dzīvojamo telpu Nākotnes ielā 21 – 8, Pilskalnē, Pilskalnes 

pagastā, Aizkraukles novadā, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 



59 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 274 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu *, Nākotnes ielā 21 – 8, Pilskalnē, Pilskalnes 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.274 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

 

 

 

58.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *,  

“Lakstīgalas” – 5, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts * 2023.gada 13.marta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

16.martā ar Nr.N/5.2/23/1001) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz 

piešķirt dzīvojamo telpu, jo šobrīd dzīvo mājā, kurā nav iespējams 

pieslēgt elektrību un nevar deklarēt savu dzīvesvietu. Mazzalves pagasta 

pakalpojumu centra vadītāja Zeltīte ODIŅA 2023.gada 16.marta 

ziņojumā norāda, ka Mazzalves pagastā šobrīd nav izveidojušās dzīvokļu 

rindas un ierosina * izīrēt brīvo nelabiekārtoto vienistabu dzīvokli 

daudzdzīvokļu mājā “Lakstīgalas” – 5, Mazzalves pagastā, Aizkraukles 

novadā, jo šobrīd * strādā SIA  *un arī darba devējs lūdz rast iespēju izīrēt 

darbiniekam dzīvokli.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73. panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.151, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

izīrēt * dzīvojamo telpu “Lakstīgalas” – 5, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 



60 
 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.275 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu *, “Lakstīgalas” – 5, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.275 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu) 

59.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *,  

“Stradi” 2, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 20.marta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

20.martā ar Nr.N/5.2/23/1040) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz 

atļauju īrēt dzīvokli “Stradi” 2, Sproģos, Zalves pagastā, Aizkraukles 

novadā. Neretas novada pašvaldības Zalves pagasta pārvalde 2020. gada 

5. februārī noslēdza Dzīvojamās telpas “Stradi” 2, Sproģi, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads īres līgumu, kurš ar vienošanos pagarināts līdz 

2022.gada 30.septembrim. Zalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja 

Dzintra NOREIKA 2022.gada 7.novembra ziņojumā lūdza nepagarināt * 

dzīvokļa īres tiesības, jo beidzies īres līguma termiņš un īrniece nav 

izrādījusi interesi par līguma pagarināšanu, dzīvoklī bez saskaņojuma ir 

iemitinājies * dēls, kurš tur nav deklarēts, kā arī dzīvoklī regulāri notiek 

skandāli, kautiņi, iedzeršanas, tiek saukta policija, jo tiek apdraudēta 

apkārtējo iedzīvotāju drošība. Pamatojoties uz iepriekš minēto, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija 2022.gada 23.novembrī 

pieņēma lēmumu Nr.578 “Par dzīvojamo telpu īres līguma 

nepagarināšanu ar * “Stradi” – 2, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads. 2023.gada 20.martā sastādīts nodošanas pieņemšanas akts par 

dzīvokli “Stradi” 2, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, kuru * 

atteicās parakstīt. * tiesiskajā valdījumā ir nekustamais īpašums – 

dzīvoklis Nr.5, “Vēveri”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, kurš ir 

remontējams (jāiestiklo logi, jānokrāso sienas, jāiztīra telpas no 

atkritumiem). Dzīvokļa remontdarbiem Zalves pagasta pakalpojumu 

centrs ir iedevis logu rāmjus un stiklus. 2023.gada 20.marta iesniegumā * 

norāda, ka šobrīd savā īpašumā dzīvot nevar, jo veselības dēļ nevar 

pārvietoties uz otro stāvu pa kritiskajā stāvoklī esošajām kāpnēm.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 38. un 39.apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta 

lēmumu Nr.152, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 



61 
 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.04.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 izīrēt * pagaidu dzīvojamo telpu “Stradi” 2, Sproģi, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.276 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu *, “Stradi” 2, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads" 

 

Lēmums Nr.276 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

60.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, 

 Sporta iela 4 - 26, Skrīveri, Skrīveru pagasts 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 6.marta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 7.martā ar 

Nr.S/5.2/23/887) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz izīrēt dzīvojamo 

telpu, jo strādā Andreja Upīša Skrīveru vidusskolā par datorikas un 

programmēšanas skolotāju. Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas direktore 

Ieviņa PIĻKA 2023.gada 7.marta vēstulē Nr.1- 12/N/23/16 lūdz piešķirt 

* speciālista dzīvokli. Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas locekles Līgas UZULNIECES izvērtējumu ar 2023.gada 

1.aprīli Skrīveros atbrīvojas dzīvoklis, kuram ir noteikts statuss 

“speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statuss” Sporta ielā 4 - 26, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, kurš ir piedāvāts * un 

viņš ir piekritis tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 22. marta lēmumu Nr.139, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 



62 
 

 izīrēt * dzīvojamo telpu Sporta ielā 4 - 26, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.277 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu *, Sporta iela 4 - 26, Skrīveri, Skrīveru pagasts" 

 

Lēmums Nr.277 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

61.§ 

Par siltumenerģijas karstā ūdens vajadzībām tarifu  

2023. gada vasaras sezonai Jaunjelgavas pilsētā 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Enerģētikas likuma 51.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2008.gada 

21.oktobra noteikumiem Nr.876 “Siltumenerģijas piegādes un lietošanas 

noteikumi” un “Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 

2010. gada 14. aprīļa lēmumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts 13.04.2023. Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

akceptēt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “EkoSil” piedāvāto 

siltumenerģijas pārdošanas cenu karstā ūdens vajadzībām 2023. gada 

vasaras sezonai ( līdz 2023./2024. gada apkures sezonas uzsākšanai) - 

75.00 euro/MWh. Noteikt siltumenerģijas tarifu karstā ūdens patērētājiem 

Jaunjelgavas pilsētā, kuri siltumenerģiju saņem no siltumapgādes jaudām 

Smilšu ielā 16, Jaunjelgavā – 22.76 euro/m3 bez PVN. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



63 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.278 "Par siltumenerģijas karstā 

ūdens vajadzībām tarifu 2023. gada vasaras sezonai 

Jaunjelgavas pilsētā" 

Lēmums Nr.278 pievienots protokola pielikumā 

62.§ 

Par maksas par ceļu attīrīšanu no sniega un zāļes pļaušana ar pašvaldības 

traktortehniku Kokneses apvienības pārvaldes teritorijā apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Kokneses apvienības pārvaldes 

priekšlikums par maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

Kokneses apvienības pārvaldes teritorijā. Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļa 2023.gada 

martā veica sniega attīrīšanas izmaksu aprēķinu ar Kokneses apvienības 

pārvaldes rīcībā esošo traktortehniku. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 3.punktu, 73.panta pirmo daļu, ievērojot to, ka 

jautājums tika izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

noteikt Kokneses apvienības pārvaldes maksas pakalpojumus ar 

pašvaldības traktortehniku un maksu par tiem: • ceļu attīrīšana no sniega 

– stunda - cena bez PVN (euro) - 66,64, cena ar PVN (euro) - 80.63; • 

zāles pļaušana - stunda -cena bez PVN (euro) - 65.19, cena ar PVN (euro) 

- 78.88. Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 2023.gada 1.maiju. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.279 "Par maksas par ceļu 

attīrīšanu no sniega un zāļes pļaušana ar pašvaldības 

traktortehniku Kokneses apvienības pārvaldes teritorijā 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.279 pievienots protokola pielikumā  

63.§ 

Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu Kokneses apvienības 

pārvaldes Bebru pagastā 

Ziņo Leons Līdums: . 

 

Nolemj: 



64 
 

Atlikt darba kārtības jautājumu "Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu 

Kokneses apvienības pārvaldes Bebru pagastā" 

64.§ 

Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Kokneses apvienības pārvaldes Bebru 

pagasta pakalpojumu centrā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Kokneses apvienības pārvaldes 

Bebru pakalpojuma centra vadītājas Jolantas MAŠINSKAS iesniegums 

(reģ. 01.03.2023, Nr.5.4/2023/33) ar lūgumu apstiprināt Bebru pagasta 

pakalpojuma centra sniegto maksas pakalpojuma izcenojumu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 

122.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Bebru pagasta pakalpojumu centra sniegtos pakalpojumus un 

maksu par tiem: • Asenizācijas pakalpojums (ar 5m³ tilpuma mucu) 

stunda - 18,16 euro (bez PVN); euro maksa (ar PVN) euro - 21,97 • 

Traktora MTZ izmantošana ar piekabi 1 reize – 20,98 euro (bez PVN); 

euro maksa (ar PVN) euro - 25,39 • Veļas mazgāšana (līdz 5 kg sausas 

sašķirotas veļas) 1 reize -3,38 euro (bez PVN); euro maksa (ar PVN) euro 

- 4.09 • Dušas pakalpojums (ne ilgāk par 40 min.) 1 reize – 2,11, euro (bez 

PVN); euro maksa (ar PVN) euro 2.55 • Kopēšanas pakalpojums (A4 

lapa) 1 kopija – 0,075, euro (bez PVN); euro maksa (ar PVN) euro 0.09 

Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.280 "Par maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu Kokneses apvienības pārvaldes Bebru 

pagasta pakalpojumu centrā" 

Lēmums Nr.280 pievienots protokola pielikumā 

65.§ 

Par dalības maksas noteikšanu 

 Kokneses pamatskolas – attīstības centra organizētajā  

Latvijas speciālo izglītības iestāžu darbinieku spartakiādē 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 28.februārī saņemts Kokneses 

pamatskolas – attīstības centra direktores iesniegums (Reģ. 

Nr.5.10/23/770) ar lūgumu noteikt dalības maksu skolas organizētajā 

speciālo izglītības iestāžu darbinieku spartakiādē, kas norisināsies 



65 
 

2023.gada 13.jūnijā. Spartakiādes mērķis – dalīties savstarpējā pieredzē, 

iepazīties ar izglītības iestādi – spartakiādes organizētāju, popularizēt 

veselīgu dzīvesveidu un sportisko aktivitāšu daudzveidību. Tradicionāli 

spartakiādi rīko iepriekšēja gada uzvarētāji/ laureāti. 2022.gada 

spartakiādes laureāts – Kokneses pamatskola – attīstības centrs uzņemas 

noorganizēt 2023.gada Latvijas speciālo izglītības iestāžu spartakiādi. 

Plānotais dalībnieku skaits – 100, kopējās izmaksas 3000.00 euro apmērā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 122.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt dalības maksu Kokneses pamatskolas – attīstības centra 

organizētajā Latvijas speciālo izglītības iestāžu darbinieku spartakiādē 

30.00 euro vienam dalībniekam. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.281 "Par dalības maksas 

noteikšanu Kokneses pamatskolas – attīstības centra 

organizētajā Latvijas speciālo izglītības iestāžu darbinieku 

spartakiādē" 

Lēmums Nr.281pievienots protokola pielikumā  

66.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Raudas”, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīts Kokneses apvienības pārvaldes, 

reģistrācijas Nr.90000043494, adrese Melioratoru iela 1, Koknese, 

Aizkraukles novads, LV-5113, saņemto 2023.gada 21.marta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 21.03.2023 ar 

Nr.K/5.5/23/1077) ar lūgumu atsavināt nekustamo īpašumu “Raudas” ar 

kadastra Nr.32600040223. Nekustamais īpašums “Raudas”, Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra Nr.32600040223, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600040223 - 0.3433 ha platībā 

un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 32600040223001 (bibliotēka) un 

32600040223002 (šķūnis). Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32600040223, nostiprinātas Kokneses pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000449890 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 



66 
 

Nekustamā īpašuma “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

ēkas tiek izmantotas Ratnicēnu bibliotēkas vajadzībām un ir sliktā 

stāvoklī. Ņemot vērā esošo situāciju, paredzēts ēkas vairs neizmantot 

bibliotēkas vajadzībām. Izvērtējot nekustamā īpašuma nepieciešamību 

pašvaldības funkciju realizēšanai, var secināt, ka minētais nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai, un, lai 

racionāli un lietderīgi apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, 

īpašums ir nododams atsavināšanai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu un 8. panta otro un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73. panta ceturto daļu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 uzsākt nekustamā īpašuma “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra Nr.32600040223, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32600040223 - 0.3433 ha platībā un būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 32600040223001 (bibliotēka) un 

32600040223002 (šķūnis), atsavināšanas procedūru. Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai noteikt 

īpašuma atsavināšanas nosacīto cenu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.282 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Raudas”, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu" 

Lēmums Nr.282 pievienots protokola pielikumā 

67.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Galviņi”, Koknesē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts IK “Sertificēts mērnieks A.Bērziņš 

2023.gada 6.marta iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

06.03.2023. Nr.K/5.3/23/861) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Kokneses nekustamā īpašuma “Galviņi” ar kadastra Nr.32600130345 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600130345 sadalīšanai. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Galviņi”, Koknesē, Aizkraukles 

novadā, kadastra Nr.32600130345, nostiprinātas Kokneses pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000396702 uz * vārda. Īpašums sastāv 



67 
 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600130345, 1,0702 ha 

kopplatībā. Projektā paredzētas divas zemes vienības: 0,7708 ha un 

0,3000 ha platībā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1.apakšpunktu, Kokneses novada domes 2013.gada 27.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kokneses novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu Kokneses nekustamā īpašuma 

“Galviņi” ar kadastra Nr.32600130345 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600130345 1,0708 ha platībā sadalei, izveidojot divas 

jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 32600130821 0,7708 

ha platībā un 32600130822 0,3000 ha platībā. Noteikt jaunveidotajām 

zemes vienībām sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: • 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32600130821 0,7708 ha platībā –

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); • zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32600130822 0,3000 ha platībā – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). Piešķirt adresi: Blaumaņa iela 21, 

Koknese, Aizkraukles novads, LV-5113, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32600130821 (pielikumā). Piešķirt adresi: Linarda Laicena 

iela 9, Koknese, Aizkraukles novads, LV-5113, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32600130822 (pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.283 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Galviņi”, Koknesē, Aizkraukles novadā" 

 



68 
 

Lēmums Nr.283 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

68.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Leiņi” Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts 2023.gada 23.janvāra iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 24.01.2023. Nr.K/5.3/23/255) 

par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Kokneses pagasta nekustamā 

īpašuma “Leiņi” ar kadastra Nr.32600120085 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600120085 sadalīšanai. Īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Leiņi”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32600120085, nostiprinātas Kokneses pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.553 uz sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Scandic 

Forest” vārda. Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600120085, 4,3 ha kopplatībā. Projektā paredzētas divas zemes 

vienības: 1,7 ha un 2,6 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies, 

uzmērot dabā). Saskaņā ar Kokneses novada domes 2013.gada 27.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kokneses novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32600120085 

atrodas Lauku zemju un Mežu teritorijā. Saskaņā ar Valsts valodas centra 

2023.gada 7.marta Atzinumu Nr.1-16.1/137 “Par adreses maiņas 

priekšlikumu” adreses maiņa no “Leiņi” uz “Arāji” tiek atzīsta par 

neatbilstošu vietvārdu informācijas noteikumu prasībām attiecībā uz 

oficiālo vietvārdu un priekšlikums par adreses maiņu noraidāms kā 

nepamatots.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1.apakšpunktu, Kokneses novada domes 2013.gada 27.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kokneses novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu Kokneses pagasta nekustamā 

īpašuma “Leiņi” ar kadastra Nr.32600120085 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600120085 4,3 ha platībā sadalei, izveidojot divas jaunas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 32600120175 1,7 ha platībā un 

32600120176 2,6 ha platībā. Noteikt jaunveidotajām zemes vienībām 

sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: • zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32600120175 1,7 ha platībā – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); • zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32600120176 2,6 ha platībā – zeme, uz 



69 
 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saglabāt nosaukumu “Leiņi” nekustamajam īpašumam, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600120175. Piešķirt adresi 

“Leiņi’, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, LV-5113, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 32600120175. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.284 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Leiņi” 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

Lēmums Nr.284 pievienots protokola pielikumā 

69.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Mežrozes” Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīts SIA “Vides izpēte 2023.gada 16.marta 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 16.03.2023. 

Nr.K/5.3/23/992) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Iršu pagasta 

nekustamā īpašuma “Mežrozes” ar kadastra Nr.32540040002 zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32540040002 sadalīšanai. Zemes 

ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Jānis FIŅĶIS 

(sertifikāta Nr.AA0119, derīgs līdz 25.01.2025.). Zemes ierīcības 

projekts nekustamā īpašuma “Mežrozes”, Iršu pagastā, Aizkraukles 

novadā, kadastra Nr.32540040002, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32540040002 izstrādāts, pamatojoties uz īpašnieka * 

2023.gada 12.janvāra iesnieguma pamata un Aizkraukles novada 

pašvaldības 2022.gada 19.februāra Nosacījumiem Nr.5.3/N/22/2434 

“Nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādāšanai nekustamā īpašuma 

“Mežrozes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32540040002 Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā”. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Mežrozes”, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32540040002, nostiprinātas Iršu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.8 uz * vārda. Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32540040002, 26,6 ha kopplatībā. Projektā paredzētas divas 

zemes vienības: 19,6 ha un 7,0 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies, 

uzmērot dabā). 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 



70 
 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1.apakšpunktu, Kokneses novada domes 2013.gada 27.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kokneses novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt sertificēta zemes ierīkotāja Jāņa FIŅĶA izstrādāto zemes 

ierīcības projektu Iršu pagasta nekustamā īpašuma “Mežrozes” ar 

kadastra Nr.32540040002 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32540040002 26,6 ha platībā sadalei, izveidojot divas jaunas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 32540040140 19,6 ha platībā un 

32540040141 7,0 ha platībā. Noteikt jaunveidotajām zemes vienībām 

sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: • zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32540040140 19,6 ha platībā – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); • zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32540040141 7,0 ha platībā – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.285 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Mežrozes” Iršu pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.285 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

70.§ 

Par Mazzalves pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Mazzalves pagasta pakalpojuma centra iesniegto informāciju ar 

lūgumu apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada 

pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 



71 
 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt Mazzalves pagasta pakalpojumu maksas cenrādi (pielikumā). 

Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.maiju. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.286 "Par Mazzalves pagasta 

pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.286 pievienots protokola pielikumā 

71.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Vecozolnieki”, Zalves pagastā , Aizkraukles novadā , atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 01.02.2023. iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 03.02.2023. Nr. N/5.5/23/401) ar lūgumu 

iegādāties īpašumā ”Vecozolnieki”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

ar kadastra Nr.32960040010 ar visām sešām zemes vienībām. 

Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilancē ir uzskaitīts 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums ar 

kadastra numuru 32960040010 41.5 ha platībā “Vecozolnieki” , Zalves 

pagastā , Aizkraukles novadā, kas sastāv no sešām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 32960020030 – 13.9 ha,32960040066 – 5.9 ha, 

32960040071 – 5.5 ha, 32960060178 – 6.4 ha, 32960060200 – 2.5 ha, 

32960090075 – 7.5 ha. Nekustamais īpašums ir reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Zalves pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000613236 

uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Ar Neretas novada pašvaldības 

2012.gada 27.septembra lēmumu Nr.9 “Par zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesību izbeigšanu Neretas novadā” * ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības 

zemes īpašumam “Vecozolnieki”, Zalves pagastā Aizkraukles novadā. 

2012.gada 12.novembrī Neretas novada pašvaldība ar * noslēdza lauku 

apvidus zemes nomas līgumus Nr.55, 56, 57, 58, 59, 60 par zemes nomu 

41.5 ha platībā nekustamā īpašuma “Vecozolnieki”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, tiesiskajā valdījumā esošo zemi lauksaimniecības un 

mežsaimniecības vajadzībām. Saskaņā ar Zalves pagasta teritorijas 

plānojumu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960020030 – 13.9 

ha, 32960040066 – 5.9 ha, 32960040071 – 5.5 ha, 32960060178 – 6.4 ha, 

32960060200 – 2.5 ha 32960090075 – 7.3 ha atrodas lauksaimniecības 

teritorijā un zemes vienībām noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 



72 
 

mērķis: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

kods - 0101. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiska 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošana un 

mantas vērtēšanas komisijas 2022.gada 29.novembra sēdes lēmumu 

Nr.71 (protokols Nr.16.,1.p) ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt atsavināšanai nododamo nekustamo īpašumu ”Vecozolnieki” 

, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra apzīmējumu 

32960040010, kas sastāv no 6 zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

32960020030, 32960040066, 32960040071, 32960060178, 

32960060200, 32960090075 - 41.50 ha kopplatībā, nosacīto cenu 

85880.00 EUR. Atsavināt nekustamo īpašumu “Vecozolnieki”, Zalves 

pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra numuru 32960040010, par 

lēmuma 1.punktā apstiprināto atvasināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.287 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Vecozolnieki”, Zalves pagastā , Aizkraukles 

novadā , atsavināšanu" 

Lēmums Nr.287 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju ). 

72.§ 

Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32740050156, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīts Pilskalnes pagasta pakalpojumu 

centra vadītājas Ainas VADZĪTES 2023.gada 22.februāra iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 22.februārī) 

Nr.N5.5/23/690) par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 327400050156, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles 

novadā. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Mājvieta”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050156 – 0,71 ha platībā 



73 
 

zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Zemes vienība nav apbūvēta, tā ir 

nemērīta un tai nav nodrošināta piekļuve. Zemes vienības izmantošanas 

mērķis – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība – 

(0101).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta b) 

apakšpunktu, likuma „Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta otrās daļas 4.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un Tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noteikt starpgabala statusu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32740050152 – 0,71 ha platībā. Noteikt, ka minētā zemes vienība piekrīt 

pašvaldībai un ir ierakstāma Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda, organizēt zemes vienības reģistrēšanu Valsts zemes 

dienestā, uzmērīšanu, reģistrēšanu Zemesgrāmatā un novērtēšanu. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma “Mājvieta”, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050156, Pilskalnes pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanai noteikto nosacīto cenu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.288 "Par starpgabala statusa 

noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32740050156, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.288 pievienots protokola pielikumā 

73.§ 

Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu  

• Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 14.februāra iesniegums 

(reģistrēts Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrā 2023.gada 15.februārī 

Nr.N/5.6/23/593) par lauksaimniecības zemes iznomāšanu 0.8 ha platībā 

no pašvaldībai piekrītošas zemes vienības ”Kapūnes” ar kadastra 

apzīmējumu 32740050151, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads. 

Nekustamais īpašums “Kapūnes”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, ar kadastra Nr.32740050151 sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32740050151 – 9,90 ha platībā, tai skaitā 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme 6,60 ha. Zemes vienība nav mērīta. 

Zemes vienības izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 



74 
 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Informācija par 

zemes vienību “Kapūnes”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, ar 

kadastra apzīmējumu 32740050151, 0,8 ha platībā nomu tika izvietota 

Pilskalnes pagasta pakalpojumu centra ēkā. Noteiktajā termiņā citi 

pretendenti zemes nomai nav pieteikušies.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 29.8., 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (protokols 

Nr.11., 16.p.) “Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas 

cenrāža apstiprināšanu” un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

iznomāt * nekustamā īpašuma “Kapūnes”, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32740050151, zemes vienības daļu 

– 0,8 ha platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050151, 

izmantošanas termiņu nosakot uz 5 gadiem, sākot no 2023.gada 1.maija 

līdz 2028.gada 30.aprīlim, lauksaimniecības vajadzībām, nosakot zemes 

nomas maksu 48,00 EUR gadā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.289 "Par lauksaimniecības zemes 

iznomāšanu * Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.289pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

74.§ 

Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu * 

 Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 8.februāra iesniegums 

(reģistrēts Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrā 2023.gada 10.februārī 

Nr.N/5.6/23/497) par lauksaimniecības zemes iznomāšanu no pašvaldībai 

piekrītošas zemes vienības ”Skruži” ar kadastra apzīmējumu 

32740020036, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 5,6 ha platībā. 

Nekustamais īpašums “Skruži”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

ar kadastra Nr. 32740020036 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32740020036 -5,60 ha, tai skaitā lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme ir 3,0 ha. Zemes vienība nav mērīta. Zemes vienību 

izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 



75 
 

lauksaimniecība (kods 0101). Informācija par zemes vienību “Skruži”, 

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra apzīmējumu 

32740020036, 3,0 ha platībā nomu tika izvietota Pilskalnes pagasta 

pakalpojumu centra ēkā. Noteiktajā termiņā citi pretendenti zemes nomai 

nav pieteikušies.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 

29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (prot. Nr.11., 16.p.) “Par 

lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

iznomāt * zemes vienības daļu no nekustamā īpašuma “Skruži”, 

Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novads, kadastra numurs 32740020036, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740020036 – 3,0 ha platībā, 

izmantošanas termiņu nosakot uz 5 gadiem, sākot no 2023.gada 1.maija 

līdz 2028.gada 30.aprīlim, lauksaimniecības vajadzībām, nosakot zemes 

nomas maksu 180,00 EUR gadā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.290 "Par lauksaimniecības zemes 

iznomāšanu* Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.290 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

75.§ 

Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu *  

Zalves pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 28.februāra iesniegums 

(reģistrēts Zalves pagasta pakalpojumu centrā 2023.gada 28.februārī 

Nr.N/5.6/23/760) par lauksaimniecības zemes iznomāšanu no pašvaldībai 

piekrītošas zemes vienības ”Skadiņi-1” ar kadastra apzīmējumu 

32960060287 – 1,0 ha platībā un zemes vienības “Skadiņi- 2” ar kadastra 

apzīmējumu 32960060288 Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 1,2 ha 

platībā. Nekustamais īpašums “Skadiņi-1”, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, ar kadastra Nr.32960060287 sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32960060287 - 1,0 ha, un nekustamais īpašums 

“Skadiņi-2”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr. 



76 
 

32960060288 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32960060288 - 1,2 ha. Zemes vienības nav mērītas. Zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32960060287 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32960060288 izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Informācija par 

zemes vienībām “Skadiņi-1” un “Skadiņi-2”, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, ar kadastra apzīmējumiem 32960060287, 1,0 ha un 

32960060288, 1,2 ha platībā nomu tika izvietota Zalves pagasta 

pakalpojumu centra ēkā. Noteiktajā termiņā citi pretendenti zemes nomai 

nav pieteikušies.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

28.punktu, 29.8., 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (protokols Nr.11., 16.p.) “Par 

lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 

apstiprināšanu” un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iznomāt * nekustamā īpašuma “Skadiņi-1”, kadastra numurs 

32960060287, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32960060287 – 1,0 

ha platībā, un nekustamā īpašuma “Skadiņi - 2”, kadastra numurs 

32960060288, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32960060288 – 1,2 

ha platībā Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, izmantošanas termiņu 

nosakot uz 5 (pieciem) gadiem no 2023.gada 1.maija līdz 2028.gada 

30.aprīlim lauksaimniecības vajadzībām, nosakot zemes nomas maksu 

132,00 EUR gadā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.291 "Par lauksaimniecības zemes 

iznomāšanu * Zalves pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.291 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

76.§ 

Par dalības maksas noteikšanu 

 Pļaviņu vidusskolas 105 gadu jubilejas salidojumā 2023.gada 20.maijā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 27.martā saņemts Pļaviņu 

vidusskolas direktores iesniegums (reģistrēts 27.03.2023. ar 

Nr.5.10/23/1206) ar lūgumu noteikt dalības maksu Pļaviņu vidusskolas 



77 
 

105 gadu jubilejas salidojumā 2023.gada 20.maijā 8.00 euro apmērā 

vienam dalībniekam. Salidojuma mērķis – stiprināt absolventu un bijušo 

skolēnu piederību skolai, sniegt viņiem iespēju satikt bijušos un esošos 

pedagogus, un skolasbiedrus, tādējādi turpinot ilggadējas skolas tradīcijas 

un sekmējot Pļaviņu vidusskolas atpazīstamību.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 122.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīs un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt dalības maksu Pļaviņu vidusskolas 105 gadu jubilejas 

salidojumā 2023.gada 20.maijā 8.00 euro apmērā vienam dalībniekam. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.292 "Par dalības maksas 

noteikšanu Pļaviņu vidusskolas 105 gadu jubilejas 

salidojumā 2023.gada 20.maijā" 

Lēmums Nr.292 pievienots protokola pielikumā  

 

77.§ 

Par uzturēšanās maksas apstiprināšanu SAC “Pļaviņas” 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 9.panta 1.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 

27.maija noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu, Ministru kabineta 

2017.gada 13.jūnija noteikumiem Nr.338 “Prasības sociālo pakalpojumu 

sniedzējiem”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma maksu vienai personai, kura saņem pakalpojumus 

Aizkraukles novada pašvaldības sociālās aprūpes centrā “Pļaviņas” : no 

2023.gada 1.jūnija noteikt diennakts maksu personai – 22.27 EUR. 

 



78 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.293 "Par uzturēšanās maksas 

apstiprināšanu SAC “Pļaviņas”" 

Lēmums Nr.293 pievienots protokola pielikumā 

78.§ 

Par atļauju veikt atkritumu reģenerācijas iekārtas izvietojuma maiņu 

 un iekārtas jaudas palielinājumu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība saņēma vēstuli no SIA “EcoPark” ar 

lūgumu pieņemt domes lēmumu par atkritumu reģenerācijas iekārtas 

izvietojuma maiņu uz blakus esošā angāra tipa ēku (būves kadastra 

apzīmējums 321300115344001) un iekārtas jaudas palielinājumu 

neattīrītas plastmasas un papīra (atkritumu kodi: 191201, 191204, 

020104, 150101, 150102, 200101, 200139) pārstrādei no 4 tonnām 

diennaktī līdz 20 tonnām diennaktī Dolomīta ielā 6, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā. 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās 

daļas b) punktu, 12.panta pirmo daļu un 15.panta pirmo daļu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.apakšpunktu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

atļaut SIA “EcoPark” veikt darbības ar atkritumiem – neattīrītas 

plastmasas un papīra (atkritumu kodi: 191201, 191204, 020104, 150101, 

150102, 200101, 200139) pārstrādi ar atkritumu pirolīzes iekārtu angāra 

tipa ēkā (būves kadastra apzīmējums 321300115344001) un palielināt 

iekārtas jaudu neattīrītas plastmasas un papīra pārstrādei no 4 tonnām 

diennaktī līdz 20 tonnām diennaktī Dolomīta ielā 6, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, ar nosacījumu, ka, veicot atkritumu pārstrādi, ir strikti jāievēro 

visas vides aizsardzības normatīvo aktu prasības un jāievēro Valsts vides 

dienesta atļaujā izvirzītie nosacījumi, tai skaitā jāveic regulārs 

monitorings. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



79 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.294 "Par atļauju veikt atkritumu 

reģenerācijas iekārtas izvietojuma maiņu un iekārtas 

jaudas palielinājumu" 

Lēmums Nr.294 pievienots protokola pielikumā 

79.§ 

Par pašvaldības zemes gabala nomu SIA “SC GRUPA” 

materiālu krautnes ierīkošanai ceļa būvdarbu vajadzībām 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē 2023.gada 3.aprīlī izskatīts SIA “SC GRUPA” 

atbildīgā būvdarbu vadītāja Oskara ŠTEINA iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 03.04.2023. 

Nr.P/5.6/23/1363) ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piederošu zemes 

gabalu ar kadastra Nr.32420110236 daļu 2,0 ha platībā objekta “Autoceļa 

A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža (Patarnieki) 

seguma atjaunošana (118,497-128,970 km), ceļa pārvada (124,328-

124,472 km) un mezgla (128,87-129,33 km) izbūve” būvtehnikas bāzes 

vietas un materiālu krautnes ierīkošanai līdz 2023.gada 30.novembrim. 

Pašvaldības zemes gabals “Apšu salas ceļa paplašinājums”, Aiviekstes 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32420110120, sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420110236– 4,41 ha 

kopplatībā. Iesniedzējs grib iznomāt zemes gabala daļu – 2 ha platībā, 

saskaņā ar iesniegumam pievienoto shēmu. Zemes īpašums nav reģistrēts 

zemesgrāmatā, reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā kā Pļaviņu novada domei piekrītoša zemes vienība. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēts 

lietošanas mērķis – (NĪLM kods 0101) – zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 29.punktu, 29.6., 30.1.un 30.4.apakšpunktu, ņemot vērā to, ja 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

iznomāt SIA “SC GRUPA” zemes gabala daļu 2,0 ha platībā no 

pašvaldības zemes gabala “Apšu salas ceļa paplašinājums”, Aiviekstes 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32420110120, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32420110236 – 4,41 ha kopplatībā, 

būvtehnikas bāzes vietas un materiālu krautnes ierīkošanas vajadzībām 

līdz 2023.gada 30.novembrim. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 



80 
 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.295 "Par pašvaldības zemes 

gabala iznomāšanu SIA “SC GRUPA” materiālu krautnes 

ierīkošanai ceļa būvdarbu vajadzībām" 

Lēmums Nr.295 pievienots protokola pielikumā 

80.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

1.maija iela 10-7 (nedzīvojamā telpa Nr. 601), Pļaviņas Aizkraukles nov.,  

Atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības dome 2023.gada 16.februārī pieņēma 

lēmumu 125 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma 1.maija iela 10-7, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu”. Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošais nekustamais, 1.maija iela 10-7, 

(nedzīvojamā telpa Nr.601), Pļaviņās, Aizkraukles novadā, kadastra 

numurs 32139000641, atrodas daudzīvokļu mājā un līdz 2022.gada 

beigām tika izmantots Aizkraukles novada bāriņtiesas vajadzībām. 

Telpām noteiktais lietošanas mērķis - biroju telpas. Īpašums sastāv no 

telpām ar kopējo platību 69.9 m2 un pie īpašuma piederošās kopīpašuma 

699/7515 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32130010483003 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32130011905. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 1.maija iela 10-7, 

(nedzīvojamā telpa Nr.601), Pļaviņās, Aizkraukles novadā, kadastra 

numurs 32139000641, nostiprinātas Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000080123601 uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisija ar 31.03.2023. sēdes lēmumu Nr.27 (protokols Nr.2., 

12.p.) noteikusi nekustamā īpašuma 1.maija iela 10-7, (nedzīvojamā telpa 

Nr.601), Pļaviņās, Aizkraukles novadā, nosacīto cenu 15782 EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 

7.panta otrās daļas 1.punktu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2023.gada 31.marta sēdes lēmumu Nr.27, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma 1.maija iela 10-7, (nedzīvojamā telpa 

Nr.601), Pļaviņās, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32139000641, 



81 
 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 15782.00 EUR. Atsavināt 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu - 1.maija iela 10-7, 

(nedzīvojamā telpa Nr.601), Pļaviņās, Aizkraukles novadā, kadastra 

numurs 32139000641, kas sastāv no telpām ar kopējo platību 69.9 m2 un 

pie īpašuma piederošās kopīpašuma 699/7515 domājamās daļas no 

daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32130010483003 un zemes 

ar kadastra apzīmējumu 32130011905, pārdodot to atklātā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma 

1.maija iela 10-7, (nedzīvojamā telpa Nr.601), Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.296 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma 1.maija iela 10-7 (nedzīvojamā telpa Nr. 601), 

Pļaviņas Aizkraukles nov., atsavināšanu pārdodot izsolē un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.296 pievienots protokola pielikumā 

81.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Aveņu ielā 2-5, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 24.februārā sēdē 

lēmumu Nr.16 (protokols Nr.2.,7.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-5, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads., LV-5109, ar kadastra Nr.32929000099, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 2 703.00 EUR un atsavināt 

minēto nekustamo īpašumu, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 59.4 

m2 un pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 567/7674 domājamo daļu no 

būves ar kadastra apzīmējumu Nr.32920060208001 un zemes, kadastra 

apzīmējums 32920060208, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar 



82 
 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Aveņu iela 2-5, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, izsoles 

Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.297 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-5, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.297 pievienots protokola pielikumā 

82.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Aveņu ielā 2-8, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, 

8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 24.februārā sēdē lēmumu 

Nr.20 (protokols Nr.2.,1.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu: Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads., LV-5109, ar kadastra Nr.32929000096, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 2 803.00 EUR un atsavināt 

minēto nekustamo īpašumu, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 59.8 

m2 un pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 571/7674 domājamo daļu no 

būves ar kadastra apzīmējumu Nr.32920060208001 un zemes, kadastra 

apzīmējums 32920060208, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, izsoles 

Noteikumus. 

 



83 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 298 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-8, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.298 pievienots protokola pielikumā  

83.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Aveņu ielā 2-10, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 24.februārā sēdē 

lēmumu Nr.16 (protokols Nr.2.,7.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads., LV-5109, ar kadastra Nr.32929000098, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 2 803.00 EUR un atsavināt 

minēto nekustamo īpašumu, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 59.8 

m2 un pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 571/7674 domājamo daļu no 

būves ar kadastra apzīmējumu Nr.32920060208001 un zemes, kadastra 

apzīmējums 32920060208, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, izsoles 

Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



84 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.299 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-10, Vietalvā, Vietalvas 

pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.299 pievienots protokola pielikumā 

84.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Aveņu ielā 2-12, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 24.februārā sēdē 

lēmumu Nr.16 (protokols Nr.2.,7.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads., LV-5109, ar kadastra Nr.32929000095, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 2 803.00 EUR un atsavināt 

minēto nekustamo īpašumu, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 59.8 

m2 un pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 571/7674 domājamo daļu no 

būves ar kadastra apzīmējumu Nr.32920060208001 un zemes, kadastra 

apzīmējums 32920060208, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, izsoles 

Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.300 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-12, Vietalvā, Vietalvas 

pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.300 pievienots protokola pielikumā 

85.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 



85 
 

 “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada. 16.februārī pieņēma lēmumu Nr. 

128 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu”. Nekustamais īpašums 

“Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32420040148, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32420040148 - 3.17 ha platībā un ēkām/būvēm ar kadastra 

apzīmējumu 32420040148001 (dzīvojamā māja), 32420040148002 

(pagrabs), 32420040148003 (šķūnis), 32420040148004 (pirts), 

32420040148005 (kūts). Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32420040148, nostiprinātas Aiviekstes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000566378 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisija ar 31.03.2023. sēdes lēmumu Nr.26 noteikusi nekustamā 

īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, nosacīto cenu 

10866.00 EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 

7.panta otrās daļas 1.punktu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2023.gada 31.marta sēdē lēmumu Nr.26, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra Nr.32420040148, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu 10866.00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu - “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

ar kadastra Nr.32420040148, kas sastāv no sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32420040148 - 3.17 ha platībā un 

ēkām/būvēm ar kadastra apzīmējumu 32420040148001 (dzīvojamā 

māja), 32420040148002 (pagrabs), 32420040148003 (šķūnis), 

32420040148004 (pirts), 32420040148005 (kūts), pārdodot to atklātā 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā 

nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



86 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 301 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.301 pievienots protokola pielikumā 

86.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Ķirsītis” ar 

kadastra Nr.3242 0090167, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32420090165 - 1409 m2 platībā. 

Īpašuma tiesības nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Aiviekstes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000641985 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Nekustamajā īpašumā ietilpstošajai zemes vienībai 

noteiktais lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācija sistēmā reģistrēta nekustamā 

īpašuma kadastrālā vērtība – 94, 00 EUR. Nekustamais īpašums saskaņā 

ar 2018.gada 5.martā noslēgto Zemes nomas līgumu līdz 2023.gada 

4.martam tika iznomāts piegulošā īpašuma Ķiršu iela 1, Kriškalni, 

Aiviekstes pag., Aizkraukle novads ar kadastra Nr.32420090001 

īpašniecei, piemājas palīgsaimniecības vajadzībām. Aizkraukles novada 

pašvaldībā 2023.gada 2.martā ir saņemts šīs personas iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 02.03.2023. 

Nr.P/5.5/23/820) ar vēlmi iegūt šo zemes gabalu īpašumā vai pagarināt 

noslēgto zemes nomas līgumu. Izvērtējot nekustamā īpašuma 

nepieciešamību pašvaldības funkciju realizēšanai, var secināt, ka minētais 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai, 

un, lai racionāli un lietderīgi apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, īpašums ir nododams atsavināšanai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu un 8. panta otro un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73. panta ceturto daļu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 uzsākt nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., 

ar kadastra Nr.32420090167, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3242 009 0165 – 1409 m2 platībā, atsavināšanas 

procedūru. 

 



87 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.302 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu" 

 

Lēmums Nr.302 pievienots protokola pielikumā  

87.§ 

Par pašvaldības zemes gabala 

 Stiklinieku iela 7, Pļaviņas, Aizkraukles novadā iznomāšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 23.martā izskatīts SIA 

“BRĪZE LV valdes locekļa Reiņa OZOLIŅA iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 23.03.2023. 

Nr.P/5.6/23/1101) ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piederošu zemes 

gabalu Stiklinieku ielā 7, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, kas pieguļ SIA 

“BRĪZE LV” piederošam īpašumam Stiklinieku ielā 5, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, ar mērķi - zemesgabala sakopšana, tūrisms un 

rekreācija. Nomas līguma termiņš 10 gadi. Pašvaldības nekustamais 

īpašums Stiklinieku ielā 7, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32130011278, sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32130011278 – 2439 m2 platībā, reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

nr.100000640861 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Saskaņā ar 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/42 “Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, 

Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas 

plānojumu” (6.2.redakcija) Pļaviņu pilsētas teritorijas plānojuma grafisko 

daļu zemes vienība atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. Zemesgabals 

Stiklinieku iela 7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, ar kadastra 

Nr.32130011278 robežojas ar šādiem īpašumiem: 1) Stiklinieku iela 5, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32130011277 (īpašnieks 

SIA “BRĪZE LV” ); 2) Stiklinieku iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles novads 

ar kadastra Nr.32130011279 (privātpersonām piederošs kopīpašums); 3) 

Ugunsdzēsēju iela 16, Pļaviņas, Aizkraukles novads ar kadastra 

Nr.32130011234 (Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs zemes 

īpašums). Nosūtot e-pastu, piegulošā īpašuma Stiklinieku iela 9, Pļaviņās, 

kopīpašnieki, tika informēti par iespēju pieteikties uz zemesgabala nomu 

(nomas mērķis – zemesgabala sakopšana, rekreācija), uz ko tika saņemta 

rakstiska atbilde e-pastā, ka zemesgabalu Stiklinieku iela 7, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, nomāt nevēlas.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 



88 
 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 28.punktu, 29.1.apakšpunktu un 30.1.apakšpunktu, ņemot 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

iznomāt SIA “BRĪZE LV” nekustamo īpašumu Stiklinieku ielā 7, 

Pļaviņās, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32130011278, kas sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32130011278 – 2439 m2 platībā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.303 "Par pašvaldības zemes 

gabala Stiklinieku iela 7, Pļaviņas, Aizkraukles novadā 

iznomāšanu" 

Lēmums Nr.308 pievienots protokola pielikumā 

88.§ 

Par mežaudzes uzņemšanu pamatlīdzekļu uzskaitē 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 13.martā saņemta Valsts meža 

dienesta Sēlijas virsmežniecības Aizkraukles mežniecības vēstule par 

meža un meža zemes novērtējumu īpašumam “Vālodzēni”, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības 

lietvedībā 13.03.2023. Nr.4.1/S/23/639). Nekustamais īpašums 

“Vālodzēni”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

nr.32920090034 ir pašvaldībai piekrītošs zemes īpašums, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32920090065 - 14.47 ha 

platībā. SIA “TAXATIO” ir izgatavojis meža inventarizāciju 2023.-

2043.gadam un Valsts meža dienesta Sēlijas virsmežniecība ir veikusi 

meža un meža zemes kadastrālās vērtības un mežaudzes kadastrālās 

vērtības noteikšanu, to nosakot – 11818,00 EUR. Tā kā mežaudze nav 

reģistrēta pašvaldības grāmatvedības uzskaitē, to ir nepieciešams uzņemt 

pamatlīdzekļu uzskaitē.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 37.punktu, ņemot 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2024. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  



89 
 

uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē ilgtermiņa ieguldījumu 

sastāvā mežaudzi. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.304 "Par mežaudzes uzņemšanu 

pamatlīdzekļu uzskaitē" 

Lēmums Nr.308 pievienots protokola pielikumā 

89.§ 

Par centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tarifiem 

 Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un 

 Klidziņas ciemu administratīvajās teritorijās 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība 2023.gada 6.martā saņēmusi un 

iepazinusies ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” 

iesniegtajiem materiāliem (reģistrēts pašvaldībā 06.03.2023. 

Nr.3.6/23/17) pakalpojumu sniegšanas tarifu pārskatīšanai un noteikšanas 

nepieciešamībai Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un 

Klidziņas ciemu administratīvajās teritorijās. Pamatojums tarifu 

paaugstināšanai – straujais energoresursu izmaksu pieaugums, kas nebija 

iekļauts esošajos tarifos, kā arī personāla izmaksu pieaugums, kas 

veidojās līdz ar minimālās algas pieaugumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 5.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2016.gada 22.marta noteikumiem Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” un Ministru 

kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumiem „Noteikumi par 

regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 9.punktu, ņemot vērā 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

noteikt ar 2023.gada 1.augustu Aizkraukles novada Skrīveru pagasta 

Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemā centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas tarifus šādā apmērā: • centralizētās 

ūdensapgādes tarifu: 1.377 euro/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa; • 

centralizētās kanalizācijas pakalpojumu tarifu: 3.408 euro/m3 bez 

pievienotās vērtības nodokļa. 

 



90 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.305 "Par centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas tarifiem Skrīveru pagasta 

Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu 

administratīvajās teritorijās" 

 

Lēmums Nr.305 pievienots protokola pielikumā  

90.§ 

Par kustamās mantas – traktora piekabes 2PTS – 4M atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Skrīveru pagasta pārvaldes lūgums 

lemt par traktora piekabes 2PTS – 4M atsavināšanu. Skrīveru pagasta 

pārvaldes pamatlīdzekļos reģistrēta – traktora piekabe 2PTS – 4M, 

izlaiduma gads 1985., atlikusī bilances vērtība 0,00 euro. Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 

2023.gada 31.marta sēdes lēmumu Nr.28 noteikusi traktora piekabes 

2PTS – 4M, izlaiduma gads 1985., nosacīto atsavināšanas cenu 260,00 

euro. Traktora piekabe 2PTS – 4M nav nepieciešama pašvaldības 

funkciju veikšanas nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro 

un trešo daļu, 8.panta ceturto un piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.panta 

pirmās un otrās daļas un 37.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atsavināt kustamās mantas – traktora piekabes 2PTS – 4M, valsts 

reģistrācijas Nr.P6578LT, izlaiduma gads 1985., pārdošanu par brīvu 

cenu. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētās traktora piekabes 2PTS – 4M, 

izlaiduma gads 1985., pārdošanas cenu, kas vienāda ar nosacīto cenu – 

260,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



91 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.306 "Par kustamās mantas – 

traktora piekabes 2PTS – 4M atsavināšanu" 

Lēmums Nr.306 pievienots protokola pielikumā  

91.§ 

Par Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dalību Erasmus+ programmas 

Pamatdarbības KA 122 un KA 210 skolu sektora projektā 

Ziņo Leons Līdums: Valsts izglītības attīstības aģentūrai Andreja Upīša Skrīveru vidusskola ir 

iesniegusi divus Erasmus+ programmas Pamatdarbības KA 122 un KA 

210 skolu sektora projektu iesniegumus: 1. 2023. gada 23. februārī 

projekta Nr.KA122-SCH-E5F51A09 “STEM mācību priekšmeti 

ilgtspējīgai nākotnei” iesniegums (turpmāk – Projekts 1). Projekta 1 

mērķis ir dažādot mācību vidi, pilnveidot mācību metodes, lai veicinātu 

izglītojamo labbūtību un personalizētu mācīšanos, paaugstinot skolēnu 

kompetenci STEM mācību priekšmetos un izpratni par vides ilgtspēju. 

Plānotais Projekta 1 realizācijas termiņš 12 mēneši, sākot no 01.09.2023. 

līdz 31.08.2024. Projekta 1 kopējās izmaksas ir 31 245,00 EUR, tai skaitā 

20% pašvaldības priekšfinansējums 6 249,00 EUR apmērā. 2. 2023.gada 

20.martā projekta Nr.KA210-SCH-97AB24F5 “Digital Media for 

Empowering European Cultural Heritage and Diversity” iesniegums 

(turpmāk – Projekts 2). Projekta 2 mērķis ir Eiropas identitātes 

stiprināšana, kultūras mantojuma saglabāšana, 21.gadsimta prasmju 

uzlabošana: radošuma, angļu valodas prasmju, komunikācijas, sadarbības 

un digitālo prasmju attīstīšana. Plānotais Projekta 2 realizācijas termiņš 

(24 mēneši) no 16.10.2023. līdz 15.10.2025. Projekta 2 izmaksas Andreja 

Upīša Skrīveru vidusskolai ir 15 732,00 EUR, tai skaitā 20% pašvaldības 

priekšfinansējums 3 146.40 EUR. Ja minētie Erasmus+ programmu 

projekti tiks apstiprināti, Andreja Upīša Skrīveru vidusskolai būs 

nepieciešams Aizkraukles novada pašvaldības budžeta priekšfinansējums 

9395,40 EUR apmērā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

piedalīties Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta 

programmas Erasmus+ projektu konkursā un atbalstīt Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskolas iesniegumus par projektiem. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



92 
 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.307 "Par Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskolas dalību Erasmus+ programmas 

Pamatdarbības KA 122 un KA 210 skolu sektora projektā" 

Lēmums Nr.307 pievienots protokola pielikumā  

92.§ 

Par Jāņa Jaunsudrabiņa Neretas vidusskolas maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu 

Ziņo Juris Gorbačovs: Izskatot Jāņa Jaunsudrabiņa Neretas vidusskolas iesniegto informāciju ar 

lūgumu apstiprināt telpu nomas un dienesta viesnīcas maksas cenrādi, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Jāņa Jaunsudrabiņa Neretas vidusskolas maksas pakalpojumu 

cenrādi. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.308 "Par Jāņa Jaunsudrabiņa 

Neretas vidusskolas maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.308 pievienots protokola pielikumā 

 

Sēdi slēdz plkst. 13:57 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga …………………. 

 

 

 


